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Rok III. i N i 287.

Kraków, sobota 6 gruonia 1941,

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
p isy  będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki poczt-owe na opłacenie prze
syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Z., 
% odnoszeniem do domu 5 Z l Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658v

Niepowodzenia bolszewików Wa"'"odR“to,Kra
w Zagłębiu Donieckiem i pod Leningradem.

Potyczka morska na Kanrfr. -  Zdobyci® wielkiego transportowca sowkocklogo.
Z głównej kwatery Wodza, 4 grudnia. 

Naczelna komenda niemieckich dli zbroj
nych komunikuje:

W  Zagląbiu Donieckiem silniejsze nle- 
przyjacieljkie ataki zostały odparte wśród 
krwawych strat dla nieprzyjaciela.

Pod Leningradem nie powiodły sit po 
nowne próby wyłamania sie nieprzyjaciela.

Lotnictwo 'niszczyć ezęść trasy kolei 
Murmańskiej i bombardowało Leningrad 
z_ dnia i v. nocy.

Fińskie wojska obsadziły Hangoe. Pod- 
czas ucieczki z Hai.goe sowiecki transpor
towiec wojskowy „Stali.i“ pujei„ności
12.C00 ton najechał na niemiecko- .ńską za
porę minowa i został uszkodzony przez trzy 
traTien^a minami. Dwie niemieckie .odzie 
strażniczo z załogami, w sile łącznie &0 lu
dzi wzięły transportowiec na hol i dopro

wadziły ge wrak zr Łiiajdującbml się na 
pokładzie 6.ubo żołnierzy wszystkich stop
ni służbowych, Jak również z obfitym 
sprzętom wojennym do pewnej bazy nie
mieckiej.

Podczas potyczki morskiej na Kamile
-jb.i z łamać; y zapór-zatopił dwa brytyj

skie ścigacze 1 uszkodził dwa dalsze przez 
celr>e trafienia. Łodzie strażnicze interwc 
njowały w walce, zatopiły jedna brytyjską 
kanonifaike i uszkodzi.y ciężko jeden ficl- 
gacz:

W Afryce północnej nie odbywały sie 
wczoraj żadne większe działania bojowe.

W  okresie od 26 liAouatila do 2 grudnia 
formacje niemieckiego lotnictw, i jednost
ki niemieckiej marynarki wojennej zestrze
liły 44 btrytyjskie samoloty. W  tym sa
mym czastą w walce przeciw «VIelkieJ Bry- 
tanji stracono 6 własnych samolotów.

Admirał Lutzów o 01 tatarsukcesie 
kręto walka „Cormoraa11.

Berlin, 5 grudnia. Słynny znawca spraw 
morskich, Kontradmirał Lutzów, wypowie
dział się nas^epiiija^o o ostatnim sukcesie 
krążownika „Ćormoran".

Niezależnie od strat m uterjalnych : w lu 
dziach, jak ie poniosła m arynarka bryty j- 
sko-australijska wskutek zniszczenia swe
g o  krążownika „Sydney", wydarzenie to 
zasługuje na szczególną uwagą z tego po
wodu, ponieważ jest to pierwszy i uważa
ny niemai za niemożliwy wypadek w no- 

aczesnej nistorji wojen morskich, aby 
krążtwnik pomocniczy pokonał w walce re
gularny nowoczesny krążownik.

W szystk ie cechy przem aw iające za -prze
w agą  techniczną i taktyczną w Takim poje 
dynku morskim, posiada oczyw iście po swej 
stronie krążownik regularny. Tak w zakre
sie w yporności. jak i szybkości, oraz uzbro
jen ia, krążownik pom ocniczy nie może sie 
m ierzyć z krążownikiem  regularnym . .Je
dynym  atutem, jaki może mieć na swą ko
rzyść krążownik pom ocniczy, jest m-ment 
zaskoczenia, jednak krążownik regularny 
m oże dzięki -swej w ielkiej zwrotności ła 
tw o w ym anew row ać z promienia działania 
takiej jednostki.

Fakt, że zaskoczenie a niew ątpliw ie w 
tem  właśnie należy szukać przyczyny tego 
sukcesu — było tak zupełne, że pozwala na 
w yciągniecie  konkluzji, iż zarówno uzbro- 
jem e  by ło  doskonałe, jak  i kierow nictw o 
krążow nika pom ocniczego posiadało m i
strzow skie kw alifikacje  do sw ego zawodu.

Nasza radość z powodu tego sukcesu jest 
tem większa, ponieważ, jak  sie dow iaduje
m y, wipkszp cześć naszej załogi zdołała sie 
uratow ać, podczas gdy los statku nrytyj-

Dlaczego Anglja walczy 
w północnej Afryce.

Berlin, 5 grudnia. Pewien kapitan bry
ty jsk ie j broni pancernej, wzięty w L ibji do 
n iew oli przez N iem ców, na pytanie dla
czego A ng licy  ryzykują tak wielkie stra
ty w ludziach i m aterjałaeh ua terenie, 
upośledzonym  w bezprzykładny_ sposób 
przez riature, odpuwiedzałi My wiemy, co 
robimy, tak samo jak i » »  i wasi sprzy
mierzeńcy dobrze wiecie, dlaczego walczy
cie o Afrykę północną. Przez m orze Śród
ziemne przebiega głów na arterja żywotna 
naszego im perjnm . Łączy ona Indie. Aa- 
stralje, Nową Zelandje i dziesiątki innych 
k o lon ij z macierzą. Ten, kto nas atakuje 
w  jak 'm kolw iek  m iejscu morza Śródziem 
nego, jest dla nas v takim samym stopniu 
niebezpiecznym , jak  wróg, k tóryby  ^usiło
w ał dokonać inw azji do samej A nglji.

W  A fryce  północnej stoicie w najniebez
pieczniejszym  punkcie na naszej flance. 
Z  tego powodu m usim y ryzykow ać każdą 
ofiarę, jak ie j tylko dom aga sie od nas sy 
tuacją. Nawel gdybyśm y zdołali zdobyć 
je d j nie oazy, lub mało znaczne punkty na 
Wybrzeżu.

skiege przypieczętowany został tak szyb
ko, że cała znioga poniosła śmierć.

Terenem  walki były w ody australijskie.

W ielke Brytu,,.ja celem  zapewnienia sobie 
obrony na A tlantyku przed niemieckiemi 
atakami i utrzym ania uw ej zagrożonej po
zycji na m orzu Śródziemnem, była  zmu
szona w ycofać znaczno siły bo jow o z ocea
nu Indyjsk iego i Spokojnego. Z togo po
wodu ochrona, jaką  jest w stanie ona za
gwarantow ać tam sw ojej żegludze handlo
wej, jest z natury rzeczy niedostateczna. 
P odw ójn ie tem g o r z e j. dla A nglji, jeżeli 
W takich warunkach jeden z nielicznych 
statków, strzegący bryty jsk ie  drogi m or
skie, pada ofiarą v  roga tuż w sąsiedztwie 
w ybrzeża Austrał ji.

320 rozbitków uratowanych 
z ,,Cormoi«inut‘.

Berlin, 5 grudnia. L iczba uratow anych z 
niem ieckiego krążow nika pom ocniczego 
„C ornm rar" w ynosi w edług dotycnczaso- 
wycb stwierdzeń 320 osób, jak  doniósł o 
tem 3 bm. z M elbourne Reuter.

P o  je d y n e -p ły n ą ę a . łódź ratunkowa za
topionego przez „C orm oran" australijskie
go krążownika „Sydney* została w yiow io
ną w pobliżu australijskiego wybrzeża za
chodniego,/

■cle
Komunika! fiński o zajęciu sowieckie] bazy operacyjnej.

Helsinki, 5 grudnia Jak wynika i  ogło
szonego we czwartek rano przez urzędowe 
fińskie biuro informacyjne komunikatu, 
wojennego na temat zajęcia scwiecidej ba
zy operacyjnej Hango-, działalność ognjo- 
wa ze strony bolszewików hy«a w ostatnim 
czasie uderzająco ożywiona. W  fóżnych 
punktach obscr m.vano eksplozje i pożary, 
które nie były spowodowane przez artyle
rie fińską.

W śród okrętów  nieprzyjacielskich^ które 
ząwinąły do tam tejszego portu znajdow ał 
sie również parowiec transportow y „R o łó - 
tow “ . co pozw alało wnioskow ać o ewakua
cji tej bazy. Jak wynika dalej z kom unika
tu załoga sow iecka tej oazy liczyła około 
30.000 żołnierzy. Po przejściu złych warun
ków atm osferycznych, rozpoczęła się pono
wnie ożyw iona działalność artyleryjska, 
którą trwała bez przerwy jeszcze we środę. 
R ównocześnie zaś obserw owano w dalszym 
ciągu pożary w Hangoe. Los parowca 
transportow ego „M ołotow " i innych stat
ków transportow ych, które najechały na 
miny, dowodzi, że bolszewicy rozpoczęli 
swe przygotow ania ew akuacyjne zbyt pó
źno. W yw iezienie mienia ruchom ego nie 
udało się bolszewikom  w takich rozm ia
rach, jak  to było planowane

Obszar dzierżawny H angoe przedstawia 
się jakc elipsa o średnicy 20 do 30 Urn., cze
go większą, część stanow ią obszary wodne- 
Liczne wy s tero zające z morza skały pow o
dow ały liczne trudności dla akcji ewakua
cy jnej. jednak i F inów zmuszały do wiel
kiej ostrożności. Okrążony ten obszar zo
stał zajęty głów nie z kilku baz operacyj
nych, m ianow icie z Hernoe, zaś po stronie 
zachodniej od strony półw yspu Bemgta- 
kaer, na wschodzie od Hasstoe, K oee i Her- 
m snnsoe. dalej na południe od wyspy R us
sa roe.

Bazy te posiadały ponadto, jako  przednia 
umocnienia, szereg siln ie u fo rty f:kowa 
nych wysepek skalistych. W alki o ^osia
danie tych wysepek stanow iły najwążniej 
sze zadania obecnej w ojny, jak  stwierdza 
kom unikat i m iały bardzo różnorodny 
przebieg Taktyka, przy pomocy _ której 
w ojska fińskie posuw ały się z okolicznych 
wysp, okązała się przy tem najbardziej 
skuteczna. 1

W  ciągu ostatnich dwóch dni, zarówno 
wschodnia jak i zachodnia strona półw y
spu została dokładnie wypatrzona irzez 
fińskie oddziały szperaczy na łodziach, 
przyczem  obsadzono k ilka m niejszych

wysp. Obsadzen/ie ich Odbyło się częściow o 
beż większego oporu.

W  dniu 2 grudnia zajęto Horsoe, które 
rd początKU w ojny w ielokrotnie przecho
dziło z rąk dó rąk, później zaś stanow iło 
pozycję kluczoWa zachodnich wysepek. We 
środę -wczesnym rankiem wojska fińskie 
po szczegółowem  przygotow aniu zajęły  
LVyierdzę Haestoe. Silne gniazda oporu, 
bunkry z drzewa kamienia i betonu oraz 
pozycje artyleryjskie, dostosowane do tere
nu i panujące nad okolicą ośw iadczyły, że 
bolszewicy z całą prem edytacją w ytyczyli 
gra, icę terenu dzierżawnego i dowodź ly, 
w jakim  kierunku szłr ich plany przy żą
daniu Hangoe, jako  „bazy operacyjnej".

Kiedy kluczowe pozycje dó terenu dzier
żawnego oraz równocześnie wyspa Russa- 
roe zostały zmuszone do zaniechania opo
ru, rozstrzygnął sie też i los Hangoe. W  
tym samym czasie pionierzy fińscy wtar
gnęli na sam półw ysep Hagoe. Operacje te 
są w chwili obecnej jeszcze w toku. Z po
wodu obecności wielu zapór m m owych, 
pionierzy m ają do epeluienia wiele pracy.

Hangoe, leżące na półw yspie, panuje nad 
dostępem d o  zatok: fińskiej, P 6 ':’ osw obo
dzeniu tej m iejscow ości uzyskano wolną 
drogę do Helsinek i Na^wy. F inłandja po
siada znowu w ięc t«n port, tak bax-dzo po
trzebny dla zaopatrzenia je j najw artościo
wszych prow incyj.

Hangoe m im o m ałej liczby ludności, kto 
rej liczbą za czasów  fińskich w ynosiła 2.000,

Berlin, 5 giudnia. W  sprawie walk W 
rejonie upd Rostowem podkreślają w tu
tejszych kołach wojskowych, iż sytuacja 
na tyir. odcinku da się streścić w stwiei1- 
dzeniu, że bolszewicy podejmują najwię
ksze wysiłki celem zamknięcia Niemcom 
bramy na Kaukaz,

Ze strony niem ieckiej nie zaprzecza ęią 
przy tej sposobności wcale faktu, że w o j
ska bolszew ickie atakujące w rejonie R o
stowa znajdują się w znacznej przewadze 
oraz dodają, że Niemcy przykładają wielką 
wagę do tego, aby ta sowiecka brama na 
Kaukaz została tak zniszczona., by nie m o
gła  przynosić żadnego pożytku nieprzyja* 
ciel owi. • # #;

W skutek tego, że Niem cy uwoofal! się 
Z R ostow a —- podkreślają w dalszym ciągu 
w wym ienionych kołach — ten ważny wę
złowy punkt kom unikacyjny między K au
kazem a ‘ właściwym  frontem  sow ieckim  
wysunął cię na czoło  frontu bojow ego, 
przebiegającego przez ten rejon. Zrozu
miałem jest. że w tych warunkach m iej
scow ość ta uległa zupełnemu zniszczeniu.

Te same w ojskow e koła w B erlinie pod
kreślają ponownie, że Moskwa tak ze 
względów historycznych i politycznych, jak 
i w o lo w y c h  musi być uważana jako cen
trum Związku Sowieckiego. Sow iety — ja k  
tu ośw iadczają — m ogą w ycofać się pod 
Ural lub nawet poza Ural i rozlokow ać 
sw oje ministerstwa na terenie R osji, gdzie 
im się tylko podoba Fakt jednak poz,osta
nie faktem, że wobec centralnej struktury 
ustroju  sow ieckiego, M oskwa jest i pozo
stanie niezaprzeczalnie centralnym  punk- 
te.n Związku Sowietów.

Bi iwa pod M oskwą — jak  ośw iadczają 
tutaj -p- w ciągu ostatnich dpi przybrała 
charakter zdecydowanie pumyHny dla 
Niemców, a dowództw o niemieckie raw et 
wówczas będzie koncentrow ało sw oją a k cję  
ofensyw ną na to miasto, jeżeliby Stalin 
pod jął’w ysiłki w kierunku stwoyzenia g łów 
nego ośrodka bojow ego na jakim ś innym! 
odcinku

K oła  niemieckie ośw iadczają, że postępy 
ataku niem ieckiego na m etropolię bolsze
wicka przybrały już taicie rozm iary, iż przy  
pom ocy dobrej lornetki można już ci - 
kiem dokładnie obserw ow ać śródmieście 
M oskwy. i

uchodzi za najw ażniejszy, po Helsinkach, 
port południow ego wybrzeża F inlandii. 
Jest on otoczony siz er egiem  wysp, które 
tw orzą  dogodne punkty dla obrony od stro
ni' m orskiej. Odlc"-ł tego portu od E «to- 
nji wynosi tylko 50 km. .

Na wiosnę 1940 r. odebrali bolszew icy F i
nom Hangoe i przez szybką rozbudowę fo t -  
tyfikaeyj oraz lotnisk stw orzyli stałe za
grożenie dla reszty kraju fińskiego. Przez 
to nazwali F inow ie H angoe — olibralta- 
rem północy. Obecnie niebezpieczeństwo to 
już nie istnieje.

2-ch generałów nowozelandzkich 
w niewoli.

Sztokholm, 5 grudnia. W  ubiegły czw ar
tek potw ierdzono w W ellington ie fakt 
wzięcia do niewoli generałs brygady w ojsk  
nowozelandzkich Reginalda M eila, k tóry  
brał udział w walkach na terenie L ib ji. ,

P rem jer Frazer zakom unikow ał o otrzy
maniu z b ryty jsk ie j kw atery głów nej ua 
centralnym  W schodzie depeszy, w której 
donoszą mu o dostaniu się do niewoli ge
nerała H arvesta, dow ódcy 5-ej brygady  
w ojsk nowozelandzkich w raz ze sztabem, 
w czasie walk w Cyrenajce.

Wojska sowieckie naruszyły 
granicę Mandżurjk

Ostry protest Hsingkingu.

Hslng-King 5 grudnia. Sprawozdawcą 
arujl Kwa itungu poinformował o fakcJo 
naruszenia granicy mandżurskie] przez 
5-ciu uzbrojonych żołnierzy sowieckich, 
którzy wtargnęli pod Waiigoapaotse, 
miejscowości leżącej 40 km. na południpwy 
wschód od Tungming, e którzy natknęli

się wc wturek rano nr japońska straż ru
niczną.

W  czasie pt 6c.gr zastrzelono dwóch żoł
nierzy -iowltockich. Po skronie mandżur. 
klej nie zaezły żadne straty.

Urząd spiaw lagranicznyci. Mandżukua 
wniósł ii 
w

niósł r sowieckiego generalnego konsula 
Chórbinle ostry protest
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Wizyta Generalnego Gubernatora 
w Budapc&rtie.

frirsrfeiBBPifeai we ininy.
Rzym, 4 grur-rir. W lo s t : kom unikat wo 

„etu.y z czwartku brzmi następująco,*
_ Główna kwataia włoskich nil zbrojnych 
tsomunikuje:

W .orka-P ^ . lieck lt sity zbrojne przepre- 
madzaiy w M arm aryce dalsze, u ..ień »z jn e  
sukcesem wolkJ,

W  lokalnych dziaiania*h bojow ych  ni. 
i raneie Tobruku odusiały ayw izyj „T rento" 

» ?a v ia “ zaatakowały kilka um ocnionych 
baz i zdobyły  jo . P ew u i ilość jeńcóy zo
stała wzięta do niewoli. Na froncie Sollnm  
;tm ęto do niew oli m iędzy bazami dyw izji 
.Bacona" dalszych jeńców  i zdobyto kilka 
am oehodów Na odeinkn środkowym  pró 

Ba 'ataku bryty jsk iego na B ir El G o b iz o  
: Jtała gładko odparta przez jeden z naszych 
^ddziaió-w Napastnikowi zadano straty. 
, vilka szosow ych sam ochodów  pancernych 
iiosiało zniszczonych i zdobytych.
• W  rejon ie " i  zachód od B ardji toczą Się 
jerzozw w alki m iedzy zm otoryzowanem i 
w ojskam i a  nieprzyjacielskiemu jednost
kami.

W  działaniach bojow ych, które niedawno 
temu m iały m iejsce za frontom  Solium , 
d yw iz ja  pancerna „A riete '' v, -ięła du nie
w o li 1.500 jeńców  i zniszczyli 25 wozów bo- 

oWyoBj 40 szosow ych sam ochodów  pancer
nych i w iele sam ochodów  nieprzyjaciela 

Poza w ym ienionym  we w czorajszym  ko* 
rmnikacio wojennym , jako zestrzelonym  w 

Benghasi przez wiusKG-niemiecką obronę 
Fiemną sam olotem , jak  wynika z później
szych stwierdzeń, zostsł zestrzelony jeden 
tlalszy nieprzyjacielski samolot.

U trzym ujące «ie  stale niekorzystne wa
runki atm oeferyez*." przeszkadzały w u- 
i.yciu lotnictwa po obydw óch  stronach. Mi- 
tnn to form acie  lotnicze osi zaatakowały z 
dobrym  rezultatem park sam ochodow y na 
[wschód od B ir E l Gobi i pod jęły  ponownie 
ptaki na nieprzyjacielskie oddziaty na oazą 
.Ojalo.

Na morzu Śródziemnem pewna forn .acja  
bryty jska  lotnicza flotow a zaaia’  m ała  
*edną z naszych łodzi torpedowych, która 
zatonęła po zaciętej t alce, w czasie której 
nasi tow arzyszący m yśliw cy zestrzelili dwa 
n ieprzyjacielsk ie sam oloty. Załoga t naszej 
lodzi torpedow ej została w większej części 
stratowana.

Jedna z naszych lodzi podw odnych ze
strzeliła jeden angielski sam olot „Sunder- 
land“  w  płom ieniach.

Kuzyn Churchilla zaginiony.
ISztokhollm, 5 grudnia. Kuzyn bryty jskie- 

S?o p rem je .-a W instoną Chnrchilia, służący 
w arm ji kanadyjskiej, Esm ond Marchus 

.Dawid Rom illy, został zi m ieszczony na 
ostatniej liście strat kanadyjskich sił z b r jj-  
nych , jako  zaginiony, jak  doniesiono w 
czwartek %  Londynu.

Przypuszcza się, że R om illy  zaginął, b io - 
e s c  udzia ł w zam orskiej akcji lotniczej. 
J lom illy  liczy ł 22 lata i już w czasie hisz
pańskiej w ojn y  dom ow ej walczył po stro
n ie  czerw onych.

8  miliardów doi. uchwalono 
dfHitkowo na zbrojenia USA.
Wawyngton, 5 grudnia. E cm isja  budże

tow a Izby Reprezentantów uchw aliła we 
środę dodatkow o sumę żądaną przez 
Roowerelta na cele zbrojeniow e W sumie 
8.2 m ilja r ia  dolarów .

Znamienne oświadczenie 
amerykańskiego polityka..

Nowy Jork, 5 grudnia. Poseł stronnictw a 
dem okratycznego M ay, przew odniczący ko
m isji w ojskow ej Izby poselskiej, w wy- 
w iadz’ «  prasow ym  zasugerował dziennika; 
gzy, ja k ob y  R ooserelt m iał dać narodowi 
japońskiem u do zrozumienia, że jeś>i nie 
sreeygr.nje z projektu  stworzenia im perjum  

japońskie go w A zji południowej, wówczas 
Stany Zjednoczone zniosą Japon je  z po
w ierzchni ziemi.

S tanator Wheeler o anerykrimkUh 
d o s t a n i  dla Chin.

Newy Jork, 5 grudnia. Jak in form uje U- 
łńted Press, senator stronnictw a aemO- 
kra tycznego W heeler, ndzłelil przedstawi- 
eieloTB orasy 11 form acji, iż Stany Z jedno
czone dostarczyły Chino n sam olotów  lru- 
gie.i kategorji. tetór- eh nie można było użyć 
do Innych celów . Najlepsze samoloty, pro
dukowane w Stanach 'Jednoczonych, o» 
trzymuje R-sja I Anglja. Filipiny otrzy
m ała również sam oloty drugie., k aw górji.

Następnie w yraził się .W heeler o posła* 
lawin in form acji 7 bezpośredniego źródła, 

jakoby Apsiijn  miała przed kilku miesią
cami przedstawić Chinom ostateczne pro 
nażycie pokoi owa, przyczem Chiny miały 
łdrmclć warunki, gdyż w m iędzyczasie 0- 
trzrm ały  od Stanów Zjedna ocaouych przy
rzeczeń iry pom ocy w  postaci inaterjałów  Wo* 
jennjrra.

Newy rzr*d -albański.
ftzym, 5 grudnia Urzędowo donoszą z 

Tirany o utworzeniu n o w in  gabineti> al
bańskiego.

Jak wynika z treści depeszy, w łoski na
miestnik powierzył ienatorowi Mustafie 
Merrika K ru j* m isję utworzenia nowego 
gabinetu, co peoostaję w arriąsku s rtriai- 
.ja gabinetu V eąl»eći‘e4fO. Senator m isją 
ptzViał. przedkładając fintę nowych m ini
strów Prsy tej okazji utworzono 1 owy 
resort m inisterialny dl t odzyskanych ob- 
warów N ow y gabinet złożył jnż przysięgę 
na ręce namiestnika.

Kraków, 5 grudnia. Jak donosi „Kia- 
kauor Zeitung", Generalny Gubernator dr 
rrank bawi ad soboty w Budapeszcie, do
kąd uuał się na zapi a.zenie Regenta pań
stwa węgierskiego admirała H, >thT. Po* 
witanie >„era. iei,o Gubernatora odbyło 
się na odświętnie przybranym dworcu kole 
Jowyi.i w BudapeszDe, gdzie ustawiła się 
kempanja .hono/owa ho,.wedow.

Zapraszając Generalnego Gubernatora, 
szef sztabu g t..era ln c„o  honwedów, el.ćiał 
W ten sposób wyrazić podziękowanie za 
przyjęcie na terenie Generalnego Guberna- 
tonstwa> Węgierskich wojsk, walczących z 
b ol szew izmem na froncie wschodnim.

W  ubiegłą sobotę generał-pułk owńik 
Szam bathely w ydał przyjęcie na cześć Go 
neralnego Gńbernatóra. W  poniedziałek

Pa ryt, jj grudnia. Według JP ariser 2el* 
tung“ sekretarz stanu Benoist-Mechin o- 
świadczył na temat narady między mar. 
soaikiem Hzcszy Gdringiei 1 a marszałkien. 
Petainem nt. >n. cc następuje:

P o  spotkaniu Ks ncltiza H itlera z m ar
szałkiem  Petainem w dniu 13 października 
ub. roku oraz po przyjęcia  adm irała Bur
iana Pj.zer Kanclerza H itlera w Berchtes- 
g a d tn w  lec i ę bieżnoegc roki’ — dziień 1-go 
grudai,, bt. jest nową ważną datą w  zakre
sie srosju k ów  niem iecLo-fiancuskicL. R oz
m ow a ta musi być uznana, jmko yużne w y 
darzenie pi zez łych wszystkich, k tórzj w 
tych powtarzanych spotkaniach widzą 
kontynuow anie linii politycznej zm ierzają
cej _ do nawiązania coraz sizerszyeh i bar
dziej p r  rtpi Inionych zaufaniem stosunków 
m iędzy obydw om a mocarstwam i. Dowodzi 
ono pozatem także jasno pokazanej chęci 
rządu fic.noiuskitigo obrania drugi trwałej 
i ow ocnej w spółpracy europejskiej.

Golik  I ty delegni rządu trrpncusk.‘e«io 
na obsadzonych .nezarach de Brinon za-

wieczOio-m V1®  >rainy Gubernator, wraz %  

otoczeniem, byl gościem  premjeTa i m ini
stra spraw zagran-cznych W ęgier Bardos- 
sy ‘ego. Regent W ęgier admirał H orthy 
przyjął Generalnego Gubernatora na au- 
djencji prywatnej.

Ż  okazji w izyty Generalnego Gubernato
ra ha Węgrzech, dzienniki węgierskie po
św ięciły szereg artykułów  Generalnemu 
Gubernatorowi, podkreślając zprazem dzie
ło  odbudow y dokonano na terenie General
nego Gubernatorstw! w ciągu ubiegłych 
dwócb lat. Dzienniki budapeszteńskie w y
rażają nadzieję, że sąsiedzka wizyta Gene
ralnego Gubernatora okaże się  owocną na 
przyszłość dla stosunków również n dzie
dzinie gospodarczej między W ęgram i a 
Rzesz w oraz Gemer.ili.em Gubernatorstwem.

znaczył ... In,:
N ajprzód marszałek Betain i marszałek 

Rzeszy G oring rozm awiali w obecności 
tłumacza przez kwadrans. Potem  został za
wezwany na konferencję adm irał Darian. 
Rozm owa trwała następnie przeszło trzy 
godziny. R ozm owa dotyczyła ogólnych z,a 
pa-ryw ań na temat franeuisko-niemieckich 
problem ów. R ozciągała się ona na w szyst
kie zasadnicze p ro liem y  i p-zyn.iosła bar
dzo ważne re&ultaty.

P o  trzech godzinach roząłpwa została 
przerwana i marszałek G oriag  żainrosił 
marszałka Peta in a  na śniananie Am basa
dor de Brinon zaznaczył k ilkakrotnie i /• 
naciskiem że śniadanie to upłynęło w at 
m osferze wielkiej serdeczności. Marszalek 
Rzeszy Goring i marszałek Petain rozm a
wiali serdecznie w czasie śniadania i w yra
żali sw oją  radość i zadowolenie z powodn 
spotkania.

P o  śniadaniu marszałek liŁ iszy G oring 
tow arzyszył m aiszałkuwi Petainow i do je 
go wozu i pożegnat się z nim

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki 5 grudnia. F iński kom unikat 

w o jsk ow j z 4 grudnia bram '.
Front Hangae: W  czasie kiedy nieprzy

ja cie l został zm uszony dc opróżnienia re
jon u  Hango*, tramoporty jeg o  sponkało po 
części podobno aniś -/'‘■zenie, jak  to m ia ło  
m iejsce w wypadku ew akuacji Tallina. 
Jak już wcześniej doniesiono, nasze ba- 
terje wybrzeża i flora zatopiły już przed- 
ten podczas ew akuacji kilka n ieprzyjaciel
skich okrętów, oraz nieprzyjacielskich jed 
nostek m orskich przez zapory minowe. O- 
bcenie wyrządzono nieprzyjacielow i nowe 
straty. Fozed Perkkala, na odcinku H elsi
nek nasza arty lerja  n ad b rzeźna _ spow odo
wała zatonięcie dwóch nieprzyjaeielskish' 
okrętów . Przy zniszczeniu trzeciego statku 
spostrzeżono gw ałtow ną eksplozję, przy 
której pow stały w ysokie ną wielo setek 
m etrów płom ienie. P ió cz  t'igo najm niej je- 
d e i n ieprzyjaciekk i kontrtorpedow iec zo
stał ciężko ugodzony.

Przesmyk Karelski: Znikom y ogień
przeszkadzaj; cy  nieprzyjacielskiej artylo- 
r ji granatników  W łasna artylerja  i gra  
natniki w zięły pod (skuteczny ogień eełe r i 
tery tor jum^ nieprzyjacielskiem  i zniszczyły 
pom iędzy innemi około 15 bunkrów, oraz 
zm usiły do milczenia kilka dział.

Front Świru: Oprócz działalności arty- 
ier ji i granaim tjow , nieprzyjaciel p od ją ł 
próbę ataku, która jednak została odparta. 
Równoczesni* zniszczono dwa ezoigi, jeden 
sam ochód pancerny oraz trzy działa prze
ciwpancerne. U nieszkodliw iono nieprzyjar 
cieiskie działa poi owe i bunkier

Fronl wscl.odni: Na dwóch południo
wych odcinkach podjął n ieprzyjaciel ataki, 
które jednak zostały zatrzymane. Na in 
nych częściach frontu  w schodniego położe
nie _jest niezmienione.

Siły powietrzne: Nasze siły  lotniczo za
paliły ogniem  karabinów  m aszynowych w  
frodkow ei części zatoki fińskie; m otorow ą 
torped ów  n ę, na skutek czego eksplodow ała 
ona i zaionęła. Następnie zbom bardow ano 
i ostrze,lano wiele razy w . K a re łji •wscao- 
aaiej k ołrm uy wozów i sam ochodów, ora® 
baraki, w których stw ierdzono sztab nie
przyjacielsk iego pułku. Obrona naziemna 
strąciła 2 grudnia jeden nieprzyjacielski 
bom bow iec, 1 własne maszyna nie pow ró
ciła  do sw ojej bazy.

KROMKA
Dzis Saby 
Jutro Mikołaj®

*
Dziś ohowiązujb zaciom- 
nienłe od g. 16.4D do 8-20.

Z  jeńcami wojennymi nie wolno 
utrzymywać kontaktu.

Kranów, 5 grudnia. W .d U i  zarządzenia a j . -c a c h  
wojennych w Generalnem Gubernatorstwie z dnia 23 
fJ id ii i .n lia  1941, utrzymywanie wszelkiego kontak
tu z jeńcami wejennymi zostało zakazane, je i l i  kon
takt ten jest nie da uniknięcia .e  wzglądu „a  wyko
nywanie obowiązKÓw służbę wyck, względni, pracy, 
należy ograniczyć sią do najkonieczniejsze] m iary. 
Dotyczy to Szczególnie aomaktu z jeńcam wojen
nymi 7 i  Związku Sowietów, których zadaniem byłu 
zniszczenie całej Europy i zamienić jej w bolszewic
ki chaos. Już arna ta myćl, którą każdy powinien 
mień na uwadze, powinna odstraszyć każdego o*  
kontaktu i Jancami 

UcaBczką jeńców wojennych naieży- wenług wyżej 
przyt icz- lega zarząd; e,..a na.ychmiast zgłoś,- na 
najbliższe; placowi n wojskowej lub policyjnej. K io  
nie spełnia tych Samo przez sią zrozumiałych obo
wiązków zginanie kto dopomaga Jeńcowi wolenną- 
mu w uc.eczce, ułatwia Ja zwłaszcza p z te udzielenie 
echr mieuia, oddanie cząćcl odzież;, ćrooKóe r ty- 
w‘ en;a, udzielenie informacyj wzglądnłe inne dzia
łania ten zostanie ukarany areszten., a w szczegoinio 
dążklch wypadkach wiązleniem. Pozatem gmina, w  
Której wydarzy sią te g . rodzaju wypaoek, EZStanie 
wspólnie ukarana 

Zwracamy uwagą na roznorządzenle urządowc w toj 
ąprawie, znajdujące eią n cząSci ntsr atdn j iiaszeeo 
pisma

Najbliższe koncerty.
Kraków., i erodnia. W eobot, i 'mir 8 nrn i .i. p 

goda. 15 odbędzie eią w kawiarni „P a n i" kunerr* dla 
uziec' z okazji iw . Mikołaja, ś p ie r t ł  bądż.e znamy 
barj ton krakowaki 'Izeslaw t 'i  _ak WiecaorRTa tegoi 
sainego dnia Czesław Kozak » j^tąpi- aa ko>i^xrcio 
W Lawia mi „ r a n i-  przy akompanjan «n<sii Jerzego 
Ga-rzkc Utwory fortepianowe wykona Frzysajof Oo- 
lomn a-Wal ews,ki

V I niedzielą 7 grudnia o godc, 12 śpiewa w kawiar
ni „Paru"' tenor Józef rrrąda, aiomnanjuje prof. 
M arek -%iiy szk i e-w ioz-owa. O godn,. 18 wystąp barytona 
laaeusza Kalinowskiego praj o,k< n nąnijn mene
Krzysztofa Oolomny-Walewakiegu.

W  sobotą L gruonia ounktualn*s o ęodi. 19 odl 
łlzir sią w sali Domu Plastyaów kon r-.t muzyki ka
meralnej w wykonaniu znakomitego skrzyp.ta Zdzi- 
el.w r lieesnara I p. Krystyny R lesnarowej. Dosko
nała ta para kameralistów, która już na poprzednim 
kawernie Odmloeua wielk' sukces, odegra szereg li
tworów muzyki klasycznej i nowoczesnej. V oyklti 
wieczorów muzyki kainoramej konceipt ten etanowi 
wyjitł kowo doniosłą po^yęją.

Nieostrożność — przyczyną 
pożaru.

(fi  Kraków, i  grudniu. W e czwartek we wcze
snych godzinach popołudniowych wybuchł pożar w! 
składzie ./ągLa znafoującym sir przy ni. Dajwor 8. 
Ogień został spódowodowany naskutek bliskiego kon
taktu drewnianej ściany ’ oudynku z piecykiem ze- 
lazn-nr Ponieważ znajdował sią tam łatwopalny me* 
terja:, a .akze sama' arnpa oyła zbudowana z aesek 
ó dachu lt*s tym papą, ogn a pnrn'mo wysiłków s tr .-  
żj pożarnej nią ndałe się odrazo zlokalizować, w wy'* 
n ku cnego eała eąofpa wraz ze zna,'t- '  “ cymi sią w  
niej jmsedmłoitaini spłonął"

W y->ad*k nowyiszy ma,leży óe serii ytal poiwta- 
raaj "owch się w porze zimowej wydarzeń, “ o*.wodo
wanych nieostrożnością ludzi, którzy w sposób lek
komyślny marażdją aamyoh siebie na dotkliwe sitawtyj 
materjamŁ

PertraKta ?|e lapońsKOHic lerykańskie 
utknęły na martwym punkcie.

Berlin, 5 grudnia. A inti y WaiiskL m lnlstór 
■Draw «o»i ifilunyti, Htfll, pntdstówil na 
konferencji jrna&oweJ w Białym D o m u  bar 
di *i ponury obrad obecnego stanu pertraV 
tac; [ z Japonją. Oświadczył jn, i e iiertrak 
n tje  te utknęły w i artwyn. punkcie. Za
sadnicza różnica zdań istnieje, niczem zie
jąca przepaść, między obydwoma narodami.

R ćn  nocześrf.u R oosevJit zwołał czo łęw i  
ułsobistośei, jak  również rzeczoznawców z 
ministerstwa spraw zagranicznych, na na
radę. Tein saineni w ojna nerwów na Dale
kim  W schodzie która zao«trzała sie w o- 
sliatnich dniach w uieprawdopodobnem  
tempie, osiagnefa sw ój punkt kułuiiiiacyj- 
ny 6 tle pozw alają o tem w nioskow ać 
wszystkie o« naki.

Z .7"nurzeń Hnlla w obec prasy, które na
turalnie naszpikowane by ły  wypadam i m o
ralizatorskiej cn oty  przeciwko pretensjom 
Japnnj. co  do kierow niczej roli w Azji, 
można dąłej wnioskować, że w ezasią per 
trąktacyj zdano sobie sprawę w Białym  
Domti z tego, iż Japonji nie da się spruwa- 
izić z je j drogi przy  pom ocy żadinych 

środków  Nawe* nie pom ogą am erykańskie 
gtożby, ch oćby  by ły  leszcze głośniejsze i 
bardziej sugestywne

Podphrame wtcsko-rinmińskiej 
umowy handlowej.

Bukareszt, 5 gęridnia. W cln1 , azisiejsaiym 
poduuo do wiadomości, że w dniu 2 grudnia 
nodpisano w Bukareszcie rum uńsko-włoską 
umowę, ree^',1” obretr.
haudle&ogo między Włochami i Rumiinją, 
z Ważnością do 31 grodnifi *932 r.

Sprawa i^ydoweklch oddziałów 
wojskowych.

Sztokholm, 5 grudnia. Sekretarz rtanu 
dla kolon I lord Koonr rświadczył w aiu 
gialskleil Izbic Lordów, łr ministerstwo 
wojny ostatecznie odrzutlło żańanir wysu
nięte przez dowódcą syjonistów Chąima 
Welztńan'1 w sprawie utworzeniu własnych 
pułków żydowskich pod komand* żydow
ską.

Jak równocześnie — w edług doaiesienis 
„Ttnu sa” — Zikoniur.ikow-.t poseł \V*dg& 
woód w Izbie Gmin. bryty jskie ministei* 
stwu Wojny ż tego powódu wypow iedziało 
się przeciwko utworzeniu odrębnych ży
dowskich oddzirłów  wojskoytych, ponieważ 
według jego  zdania tego rodzaju armja 
żydowska nie byłaby popularna.

W  związku z tem donoszą, że lord Cro"ft 
odpuwiadąjar aa zapytanie w angielskiej 
Izbie Lordów ną tema* wyników k« .npanji 
werbunkowej żydowskich ochotników w 
Anglji, Ameryce i innych krajacl świata 
do angielskiej armii wschodniej, stwierdził, 
ta do rażdziernika 1941 r. zgłósiio się nie' 
cale 8000 żydów,

HulI ośw iadczył ponadto, że Łb póózątku 
kOiiferencji wręczono mu japońskie inemo- 
ra n d u E  w którera jeszcze raz przedsta
wi on o zasady japońskiej p o lity k i Memo
randum to określił Huii jako  nie do znie
sienia dla Gtanów Zjednoczonych. Kzecz 
jasna musi 'być tak, dopóki Stany Z jedno
czone na Dalekim W schodzie uważają za 
jedyn ie obow iązujące ~woje prawa im
perialistyczne i uzurpują sobie prawo mie
szania się do wszystkich spraw wew
nętrznych w ielkiej A zji i odgrywania, 
zwłaszcza wobec Japonji. roli policjanta.

W  Tokio, gdzie tajny rabinet obradowa* 
v;e czwartek przez dwie i poi godziny, 
okńeślutio oawiądezenie Hnlla. jako kryzys 
zaufania. Który narzuca pytanie, czy Sta
ny Zjednoczone w ogóle zainteresowane są 
w oKuteeznem zakurioLeniu oertraktacyj.^ 

W  m .eazyczasie niema na Dalekim 
W schodzie, a nawet w całym  rej Anie P a
cyfiku  ani jednego pańsfwa, któreby nie 
było  dotknięte kryzysem  w stosunkach ja- 
pońskirameryksńsikich. W  Singapoore* w 
M ąłaji, w B nfm ie m  Syjam ie, w Indjoch  
Holenderskich, na Filipinach i w Austrą 
lji wydano Korączkowt, zarządzenia, jak- 
gdvbv w przededniin w ybucha w ojny.

Solidarność Hiszpanji z 110*9 
Furopą.

Madryt, 5 g^u dnia, N*®ma takiego z->ga i- 
clenia europejskiego, któreby nas nie do
tyczyło bezpośrednio — pisze „Pueblo" — 
i z tego po odu wszystkie czynniki prag
nące odwieźć nas od raz obranej drogi so 
lidarności z kontynenten. europejeldm mar
nują tylko niepotrzebnie swój czas.

Uzyskane już dotychcza« postępy W wal- 
ce o jedhuść E uropy, nakładają na nae 
wiążące zobowiązania. W obec tego darem
ne są wszelkie nadzieje, iż zm ienim y na
sze nastawienie. Jeżeli zewnętrzne działa
nia jak iegoś narodn stanowią obraz jego 
polityki zagrar-iczuej. to Hiszptfrfja nie 
może uprav iać innej tm lityki, jak  tylko 
tuką, któri rozpoczęta została ofiarną śm ier
cią  m iljonón  je j synów  1 która znalazła 
sw ój punkt kulm inacyjny w jedności no
w ej Enropy.

Karęlczycy powracają na swoje 
ziemie.

Helsinki, 5 grudnia. A kcja  repatrjacyjna 
rządu fińskiego wprowdazona w życie na
tychm iast po odzyskaniu poszczególnych 
pow iatów  s t a r e j  K arelji, dała pom yślne 
wyniki, ponrm o >oważnych trudni ści oraz 
epuiiPszeri wyrządzonych przez wojska so
wieckie.

Wedlu*: i if orm aeyj fińskiej Iw atęry  g łó 
wnej ź ubiegłej środy, nh li 'no ojezyanj' 
powrót iłó  ju ż  63.000 m ieszkańców K ar lji.
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Podniesienie dodatku wojennego
od wyrobów tytoniowych i wodczunych

Kraków, 5 grudnia. Stosowni , do rozporządze
nia Generalnego Gubernatora z dniu 27 listopada 
i941 r. honsumcja wyrobów tyiuniowych uraz 
przetworów wódczanych, przeznaczonych zarów
no do spożycia, jak i celów kosmetycznycn, pod
lega po (laikowi wojennemu, zwanemu dodatkiem 
wojennym.

Wysokość „pd-tka wojennego dla wyrohów ty
toniowych, sprowadzonych na teren Gen. Guk. 
wynosi 50 proc. eeny, którą musi uiścić konJL- 
inent. Wysokość dudutkn wojennego cif wyrobów 
tytoniowych, produkowanych w Generalnem Guh. 
jest szczegółowo zawarta w załączniku d . rozpo
rządzenia. To samo dotyczy wysokości dodatku 
wojeonegu za przetwory wódczane do celów kon
sumpcyjnych i kosmetyczuycn, wytwarzauych w 
lici Gub. Dodatek wojenny dla wyżej wymienio
nych a importowanych do Generalnego Guber
natorstwa przetworów wódczanych wynot.1 4 zł. 
na 1 litr alkoholu 100 proc.

Dod itek wojenny na przetwory wytwarzane w 
Gen. Gub., względnie oprowadzane przez „arząd 
monopoli z poza granicy celnej, będzie ściągany 
przez zarząd monopoli. W  pozostałych wypad
kach dodatek wojenny ściąga się przy przywozie 
przez osobę obowiązaną do opłaty celnej.

Wyroby tytoniowe, znajdujące się po dniu 30 
listopada 1941 r. w posiadaniu hurtowników ty
toniowych, podlegają dodatkowi wojennemu i 
winny być zgłoszone co do ilość5 i gatunku już 
w dniu 1 grudnia 1941 r. we właściwym głównym 
urzędzie celnym, celem dodatkowego opodatko
wania. Dodatkową opłatę podatkową winien hur
townik tytoniowy osobiście obliczyć i wptacić 
najpóźniej do d.iia la grudnia 1941 r. w ka«e 
właściwego głównego urzędu celnego. 

Przedsiębiorstwa handlujące spirytusem i wód
kami konsumpcyjnemi lub wytwarzające i sprze
dające wódki gatunkowe, tudzież firmy wytwa
rzające artykuły kosmetyczne z zawartością alko
holu, obowiązane są zgłosić we właściwym urzę
dzie celnym zapasy wyrobów, zawierających al
kohol które posiadają ra składzie po upływie 
dnie 39 lisUpuda 1941 r. Jeśli zapas ten wynosi 
lu9 litrów :„ł> wiycej, względnie jeśli chodzi o 
czysty spirytus 50 litrów lub więcej, do dnia 
1 grudnia 1941 r., podając ilość w litrach, tudzież 
zawartość aluoholu w stopniach. Przedsiębiorstwa 
winny osobiście obliczyć podatek dochodowy i 
najpóźniej 15 grudnia 1941 uiścić w Kasie wła 
ściwego Głównego Urzędu Celnego.

Jutro dzień św. Mikołaja.
Nadchodzi ©udowtna, czarowna aoc, kiedy wielki 

fiwiety, święty Miiko*taj prayhywa do mieszkań ubo* 
Ipioh i bogatych, aby grz^comyia i mitgrzeeraaym dzie
ciom  aktżyó swoje podarunki. W  tę mo-o serduszka 
dziecinne b iją  prz/spiesz-omei— rytmem. Czy aby 
wszystko jest w porządku i czy Święty aie wyszuka 
jakiegoś powodu, aby ominąć łóżeczko małego grzesz
nika?

Jest jeszoze im y  powód uo obaw. Świadomość 
o ciężkich efcasach wojennych dotarła także i do ua< 
łyoh główek dziecinnych. Zdają sobi© one sprawę 
z tego, ża i tan Święty może mieć trudnośel przy 
dostarczaniu podarunków. Jest wiele dzieci, które 
straciły już złudzeni*. Choćby te, które na rogach 
ulie wołają zziębniętym głosikiem : „R ózgi, rózjear 
kil**. Te już dawno straciły wiarę w to, ż« Święty 
M ikołaj chodzi po świocie i rozdziela podarunki. Te 
dzieci są podwójnie biedae.

W tym dnin, kiedy uasse dzieci zosłaaą obdaro
wane — nie zapom nijmy i o tyob biedakach, któ
rym niema kto zastąpić dobrotliwej ręki Sw. Miko
łaja. Zabawmy się i my raz w W ielikiego Jałmuż- 
mika i podrzućmy choćby jednemu biednemu dzie
cku jakiś skromray podarunek. Pewmem jest, że i m y 
na teru zyskamy, zdobywając sobie ucziucie spełaflieAi^ 
dobrego uczynku i dostareaemia biednemu dziecku 
niezapomnianego wrażesiia o  nocy św. Mikołaja.

Duś premjera w starym Teatrze.
Kraków, 5 grudnia Pe starannych przygotowa

niach odbędzie się dzisiaj w piątek, e gadz. 10 w Sta
rym Teatrze premjera wspan!a*ej komedji W t. Fo- 
do.a pt.; „Sekretarka osobista".

-fik  już pisaliśmy, w koonedjj tej w yjU pią  znako
mita siły z pośrod artystów krakowskich, a miano 
w icie pp ; W — .da że.-unska, Janina Jabłonowska, 
Kazimierz F-abislak, Roman Wroński, Marjan Ja- 
-ti.ębJki i Krzysztof Fydel. Reżyseruje Kazimierz 
Fabisiak.

..S-kretarka ogobtsta’" zostanie powtórzona jeszcze 
w  sobotę fi hm. o godz 16 i ógodz. 19, oraz w nie
dzielę 7 bm. również dwukrotnie, o godz. 16 i 19. 
Bilety w przedsprzedaży w kasie Starego Teatru. 
Nie ulega Wątpliwości, że sztuka ta, gwarantująca 
zarówno osobami artystów, jak i reżyserją wyeoki 
poziom  artystyczny, zdobędzie "obie wielkie „ow o 
dżemie wśród publiczności krakowskiej.

Kromka żałobna.
(Y) Kraków, 5 gru<d>niao W os-tiątnieh dniach zmarli 

•w Krakowie: Franciszek Kasperkiswicz, la/t 75, ro- 
boitnik. Stanisław W ojnar, lat 50; uraędndik ZW F; 
Barbara huwak, lą-t 73, emerytka Monopolu Tyto
nie w ego; Katarzyna Strabikowa lat &6; Antonina 
Koz^kowa, Lat 65, wdowa po fryzjerze; Leon ja Nie
ch wiej, lat 2, córka ogrodnika; Mar ja N^nka, lait 76; 
Agnieszka Norczyk, lat 58; Zdzisław Szymanek, lat 
24, murarz; Michał Domańczyk, lat 48, porter ja k ow y  
Polskiej P olicji; Józef Starowicz, lat 18, robotnik.

(Y) AD R ESY APTEK  DYŻURUJĄCYCH mocy lizu
si ejisraiej w Kraikowie: Adolf Ilitlea.’ Plata 45, tal.
125-74; Łobzowaka 20, tel. 220-15; Dietla 36, tel. 
147 64; Grzegórzecka 9, tel. 138-57; Grodzka 17, tel. 
102-63; Plac Matejki 2, tel. 156-11; Plac Inwalidów 7, 
tel. 156-10; MadalińiSikicgo 7, teł. 124-70; Mogilnika 16, 
tel. 175-9*0; A dolf Hitler Plata, tel. 134 41.

STAN W ODY W  DNIU 5 GRUDNIA wynosił: na 
W iśle w Krakowie 260, w Zawichoście 405, ló d  gru
bości 26 cm ; aa  Dun^joni w Nowym SącfZfu 72, m  
Sanie w Przemyślu 200.

Ruch kolejowy podróżnych 
w Galicji.

K rak ów , 5 grudnia. P u b liczn y  ru ch  p od różn y ch  
w  G alic ji jest w  oh ecn ym  czasie  je szcze  zaLazany. 
P rzy gotow yw a n e  jest pócijęcie  s łu żbow ego  ruchu 
pod róźu y eh  na tym  terenie. A ż  d o  ostateczneąo 
zarządzen ia  w  tej sp raw ie , z kn rsn jąeych  ob ecn ie  
p ocią gów  s łu żb ow y ch  m ogą  k orzystać następujące 
o so b y :

1) P o d ró ż u ją cy  na p odstaw ie  w o jsk o w e g o  b ile 
tu ja zd y

2) N iem ieccy  urzędn icy  i p ra cow n icy  u rzędów  
w celach  s łu żb ow y ch  za w ykazan iem  się biletu . 
B ilety dla tych  n iem ieck ich  p o d róż n y ch  w y d a 
w ane będą tylko za p rzed łożen iem  d o w o d u  o s o 
bistego (paszport, karta rozp ozn a w cza  tub Vsią 
źeczk a  w o jsa ow a ) stw ierdza ją cego  p rzyn ależn ość 
ao  n zeszy  N iem ieck ie j, oraz  za p rzed łożen iem  
s łu żbow ego  w n iosk u  p od róży , lu b  urzędow ego  
zaśw iadczn ia  o  k on ieczn ośc i p od róży .

3) N ie -n iem ieccy  rob o tn icy  k o le ji w zględn ie  in 
nych  o b ron n o -g osp od a rcz y ch  zak ład ów , celem  p o 
d róż y  m iędzy  m iejscem  zam ieszkania i m iejscem  
pra cy  na podstaw ie  sp ecja ln ego  d ow odu . D ow od y  
te w yd aw an e są rob otn ik om  zdjętym  p rzy  k o le ji 
przez p laców k i słu żbow e k o le jow e , a d la  „s ży s t - 
k icn  inn ych , p ra cu ją cy ch  w  zak ład ach  ob ron n o  
g osp oda rczych , p rz»z  w o jsa o w e  p .a c ó w w  służ
b ow e  K ole jow e w  P rzem yślu  i w e L w ow ie.

Nie-niemieckle osoby, jeśli mają Zamiar korzy
stać ze służhowych pociągów, muszą skierować 
pisemny wniosek przez zarząd dystryktu we Lwo
wie do kon.endatury transportowej we Lwowie 
(T.m.spGrt-Kominandanti».' Lemberg).

Tylko te wnioski mają widoki ra uwzględnie
nie, które oostaną potwierdzone przez zarząd c v- 
stryktu z uwagi na konieczność podróży. Także 
jednak i w tym wypadku komendaturu transpor
towa ma prawo ostatecznej decyzji. Sprzeczne z 
postanowieniami korzystanie z pociągów będzie 
surowo karane, a straże pociągów otrzymały 
wskazówkę, że w razie tego rodzaju wypadków 
mają zrobić użytek z broni.

Przepisy o posiadaniu brom 
w Gen. Gubernatorstwie.

Kraków, 5 grudnia. Posiadanie hronl, amnalcji, 
granatów ręcznych i środków wybuchowych baz ■> .-  
cjnluego urzędowego zezwolenie jest ufi mocy roz> 
p erzą d ir la  z dnia Zb listopada 1841 r. wzbronione. 
Kto ; ^ t  si posiadania niniejszych przedmiotów, wi
nien natychmiast ao nieść o tom najbliższej placówce 
niemieckiej policji.

Usony pochodzenia nle-niemiecklogo, k tón  bez. 
prawni, są w ;i ,1anli broni, am „,ilcji, .granatów  
ręcznych 'ul środków wybuchowych, będą karane 
karą śmierci. K to posiada o rem wiadomość, że osob
nik pochodzenia nifc-niemitekiego posiada bo-p.aw- 
nie broń, amunicję, granaty ręczne, środki w 'D u 

chowo, lub ponobne przedmioty, których właściciel 
jest n_u niei—jmy, bez wiedzy władz, podlega k<uZa 
śmierci, o lic  natychmiast nie zgłosi tego wymie
nionym władzom. Przepis ten dotyczy również okrę
gu Galicji, z  tern, że kto tan pos.adą takie przed
m ioty. któiyoi p osiad an i jest wzbronione-, po od
daniu ich do dnia 15 grudnia br.f nia podlega kar 
rze, oraz ża obowiązek zamaldowanią o osobaci. bę
dących v  pjsiadauii. broni, środki w wybucho wych 
i amunicji raapoczyns się z dniem 16 g i-d n ia  br.

Otwarcie zapory wodnej 
na Dunajcu w Rożnowie.

Kraków, 5 gm d n ii. W  im U.i i u GeasmłiieflO Guber- 
aatora dra Franka, sekretarz stanu BUhler Joko.ut 
etwarcia z&pery w ot... ej na Dunajcu w Rożnowie.

Prace pw y budowie t&j zapory. rofZpoe^ę-te w  rofoti 
19.15, zois-tały podjęte parna władze ameimjL&cJkle w ro- 
ku 1939. Wykończanie aaipory wodn&j aa Danaj-or 
posiada olbrzym ie zaaczteaie dtla żyeda. gospodarnego 
Getn. Giiib. Daięiki ziaporze wodnej 200.080 ha zdoaii* 
dotąfd majdiująieej sd  ̂ pod wodą, eta/Bo ató obumia 
użyt-eiCłzow* dla uprawy, zapora wodna ma pozatom 
diu żo znawzonio pra-emyisłowe, tmaoiżiliwii®, bowłŁeiiui 
uruchomienie sa-aregu przadisiębiorsbw zsu&ilany-oh taâ  
pędam elektry-ceayim, wytwarzatnym proes eiłe wód. 
Zapórri wodna na Dunajeu um-o/żliwria pomadffco regu
lowanie stanu wody na Wiśle, i tern samem jest jee»* 
cze jednym czynnikiem sthiżąciym do nporządkow'anfia 
komninlkąicji wodnej aa Wiśle. W wypadkru, kiedy 
z-acliodizi obawa powodzi? dzlęlkJ zaporae wodnej na 
Dunajcu można obniżyć, poradom wody o 5 xuetrów» 
oo daje miedsoe dila 68 mil jon ów matrów kuibioznych 
wody, u«fuwająo prawie zaipeline ai-eberapieczeóistJWO 
latalnycl stkubków nadmiaru wód.

Z rubryki codziennych wypadków
Poślizgnęła się

(tern) We czwartek około godz. 14, Baran F i.il. 
ciszka. ioma pracowąike kolejowego, zamieszkałego 
przy ulicy W jazd 6, licząca lat 59, idąc nllcą po
ślizgnęła się i złamała sobie pra.ya rękę. Po op a 
trzeniu przez lekarza Pogotowia Ratunkowego, prze
wieziono ją  do lekarza kolejowego.

W ieczorem podobny wypadek spotkał Anii Y  Ja
nicką, lat 20, zamieszkrt- przy ulicy W rzesiósk iejT, 
która wracając z p - jc y  upadła tak nteszozęśli .de na 
śliskim bruku, że złamała lewe przedramię Pierw 
ezej pomooy udzielił je j lekarz Pogotowia Ratunko
wego, a naeitępnie polecił przewieźć JaulcKą do Ubez- 
pieuzalinii Społecznej.

Wypadek w czasie pracy.
. ,fem) W czwartek w  połundnie, na u n cy  Fabyyoa- 

ucj 5, w czasie wykonywania pracy, Szara Bartło
m iej, liczący lat 48, zami s-zkjły na Si irej Olszy, 
zosiiał -iderzony ez*abą żelazną dozmając iłam ':H i« 
podudzia prawego. Przewieziono go na oddzi° ohi- 
rurgicatiy szpitma św. Łazarze

Przechodząc ze sodtk.. .id statek 
Utopił się.

(fem) W ieczorem około go os. 17, Krzyżanowski Ben
jamin, liczący lat 64 p rzy jy ły  z Warsfflawy, pracow
nik „Żeglugi Polskiej", chcąc p rzejść'z  jednego staw 
ku na drugi, w pewnym momenoir- stracił rówuo- 
wagę i przytomność i nieć czeki Warnie wpad* ac wo
dy i utonął. Po orzeczeniu komisji sądow o-le.ąrekiej, 
zwłoki przewiezione do Zakiadu Łiedycyny Sądowej

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

O bw ieszczen ie
W o be o częstego wykraczaflia przeciwko po2¥łui»V 

rihseniu o jeńcaoh wojennych w G&neralnem Guberna
torstwie a dnia 23 października 1941 r. (Dz. Rozp. GG 
str, 601), zamieszcza się jeszoze rsa poniżej treśó od
nośnego rozporządzenia.

Krakau. dnia 24 listopada 1941 r.
Rttpd Generalnego Gubernatoretwa 

Główny W ydział Spraw Wewnętrznych 
W ydział Spraw Policyjnych.

R o z p o r z c j d z e R i e
■ jeńcach wojennych w Generalnym Gubernatorstwie.

Z dnia 28 października 1941 r.
Na podstawie ę 5 ust. 1 Dekretu Ftihrera z  dnia 

12 październik i 19U9 (Dz. 0 . Bzeszy Niem. I. str. 
2P71) rozporządzam: ^

(1) Wszelkie obcowanie z jeńcami wojennymi ■'eSt 
ws ystnim  osobom zikazai ę.

(2) Obcowanie z jeńcami wojennymi i :st dopusz
czalne, o  ile jest. ono śiłą rzeczy u .rarun-owame wy- 

Ikonyw niem ooowiązku służbowego lul zawodowego 
nlbo stosunkiem pracy jeńców wniepnyeh. w  tym 
-wypadku jedn .k obcowanie musi by( ograni zone 
d o  grania najbardziej konieoznych.

4 2
Kro dowie się o ueieczce jeńca wojennego winien 

aunłeśó « tym bezzwłocznie najbliższej i tużbowej 
p laców ce wojskowej lub policyjnej

% S
(1) K to pomaga jeńcom do noleczki lub w .ik i-  

kolwiek sposób popiera ich ucieozkę, w szczegół
„ości przez danie '-ryjów ki, odstąpienie ozęśoi 

ubrania lub pożywienia lub udzfei»u<v- inform acji, 
podlega karze więzienia, w ciężkich wypadkaoh karze 
ciężkiego wlezienia.

(21 Tej ja  nej karze podlega teu, kto wykracza 
przeoiw roi lanowienioin 1% 1 i 2.

4 4
(1) W łaściwym i do zawyrokowania eą Sądy Spe

cjalna.
(2) W łaściwość sądów wojakowych sioeown_B « o 

rozporządzenia o sądownictwie wojskowym  w  spra
wach o-ńh cywilnych w Generalnym Gubi rnatór- 
Btwie z dnia 26 stycznia 1940 r. (Dz. 'Rozp. GG. L 
str. 41) pozostaje nienaruszona

4 5
Na gminy, w których stwierdzi eię wykroczenie 

prze-iw  niniejszemu rozporządzeniu, znuż. Guberna- 
u • Okręgu nałożyć grzywnę do nieograniczonej wy

sokości, rozKieuająo J ą  na y  szystkieb lub aa po- 
s.iozBgólnyeb mieszkaflećw gminy Po itępowanie Lar- 
a» przeciw sprawcy nie zostało prz iz to uaruezone.

4 6
lo/.porządzenie niniejsze woh.wizi w życio % dniem 

1 listopada 1941 r.
Krak: u, dnia 28 października 1941 r.

Generalny mul r iżj • 
Fr >nk

Koniec „Obwieszczeń Tl rzędowych"

l O ^ A Ł
sklepowy duży poszuklwBny

w śródmieścau. 
W iadom ość: Tel. 10415 — iLrofeów.

Kino „STELLA" Kraków, Lubicz 15

Do poniedziałku . grudnia 1941 r. włąoznU 
wielkd film  W ytwórni „U fa "

„ N I E  O D C H O D Ź  O J C Z E ^
z eześoioletuim PETER DANN

t  roli glówni j.
Osoby:

W llly  Fritecn Jutta Frey Guttl Hunor

Początek o  godzinie 16, 18 i 2 0 . W  s o b o t y  
i uleuzielt o goa-zinie 14. 16. 18 i 40. W ,ie  
dziele i święta PORANEK o godzinie 11-ej.

8E E R .O  A l g O E Ł O  rfRAKaW

Za kratami haremu
W roiaeh głów nych:

Imperia Argeutlua — słynua śp.Łwaezka 
Manael Luna Ricarde Męriuo.

w' niedziele 1 święta o godzinie l i  PORANEK.
PrzeJsprzeooży biletów nie m il  

Telefonicznych z a m ó w i e ń  b i l e t ó w  
uio pizyjm nje ei .

W a & w .  m i f c o ła j a }

i a b a w A i
naitaniej kupis.Ł
w S U K IE N N IC A C fi - Hala

Sfragan 2 V I ?  2 3  
. o t wa r t y  c a ł y  d z i e ń  III

CUKIERNIA

4mOPEJ$kA«
Kraków, Adolf - H itler- Platz 35
poleca;

z m m w  z  d o h i - o c i  w y r o b y  

c u k i e r n i c z e

(KlS?K

C h o in k i n a  G w ia z d k ę
wyiąezns sp: zedoż onrti wa. — Inrortp»ej< 
I eprzedał ed zaraz eonzionnie od godz. 10— 19 
i  15 -4 7 . Kraków, M lkoł-j«K « 8, m. 7, tel. H 5-55.

Kino ..WAMPA" ni. św. fierttiihy 5

przedłużą wyświetlanie

DZIEWCZĘTA W  BIELI
W  rolach głów nych:

Marla CEBOTAIn Hllde ve , STOLZ
lvan FETROVIC Gecrp A i.E X A N rE R

Nadprogram: TYGODNIK.
Początek seansów o gedziińie: 16, j8 1 20.

W Bobo'.; , niedziele o godalnie 14, 16, 18 i 20 
W' niedziele dOBANBK o godzinie !l-te j.

K l n b i e n i r  „ S Z I B K A * *
— .............  ą K iO śÓ d , dl. SW. la n d  6  i i — r -i-i

wyświetla w dalszym ciągu bspaniały fi,m :

W ir  I d i c ia
W głównej roli występuje gwiazda filmowe 

- PAULA W ESSELY
Początek o godz. 16. 18 i 20 W soboty niedziele 
i święta o  god 14, 16, 18 i 20. Ponadto w nje- 

dziele 1 święta PORANEK o gouz. ii-e j. 
DwagiT: A by położyć zres nundlowi ulioznimu. 
a publiczności umożl. wii wstęp na każde przed
stawienie wg. życzenia po -lormalnych cenach — 

znoei się przedsprzedaż biletów.

n

NA 2IM E 
elektryczne 

piece z regu
latorem  i,, Bra 

bork" pojeoa: 
DDM 

HANDLOW Y 
Kraków, 

Dietla L. 85 
(dojazd tram
wajom Nr 1). 

Prow incja zn 
zaliczeniem.

tfo M ed d lm  imtauM

PŁASZCZE
U B R A N .A
■iPODNIE,
OBUWIE

eprawda tanio 
Kr»,ków PI. 
Dominikański 
1. 4824

PP. Dyi aktorom, Profesorom 
i Słuchaozom 

Szkór Rand.owych 
polecamy kelążkę 

Profesora St. Z. Zaarzeweklego
je K ia (n a ,$ r o d H i,c e ie ,i io o z a ]r

Cena zS. 10.— .
Ządac w księgarniach. 

W ydawnictwo Polskie — Sp. z 
o. o. — Wars: swa - -  ni. sol 

Prusa 2 — telefon 8-09-65.

PLANY
RYSUNKI,

FOTOKCPJB
dokumr-itów ko 
p ju jj  Elektryczna 
Kopjownla. Kra 
kaw. Starowiślna 
12. 4455

W ATA PAPIEROW A du pakowania 
szkła ttp.

BIBUŁKA w k-iąż. do papierosów . 
UBRANIA Z papieru ezarne od 13—20 

złotyeh z ł  komplet.
E. BIAŁOWĄS -  Hcndel namiarem
Warszawą, ul. Bagatelą 15. tel. 710-b8

Od piątku dnia b udma b. i wyświetla 
komedję p. t.

WSZYS^ITIEM J WINNA KOBIETA
h A rlS  L E IB E L ł

ALBER T MATTEDSTOPK  
ELLEN BANG

G : ,HG A L E XA N D E R  
TYGODNIK.

Uwaga' Fizedbj.rzedą? biletów na niedzielę już 
w sobutę od godz. 1— 7 wieczór. — W  niedzielę 
m iejsca numerowane Przedstawienia zamknięte. 

Początek seansów bez zmian.

-------------------u c b c c m a ]— ---------------

K i n o  „ A ilo n iic * *
Kraków, Stradom  15

W yświetla od piątku dnia 5 gruómi-a b. r. do 
poniedziałku 8 grudnia b. r  sroyweeoły film :

„Slab z przeszkodamt"
W roiaon głów nych:

Hel,.* RUHfAH.fl i Hertl K IR C H N 1R

Postukuje się
do Rzeszy, m. i. dc okolic Wiednia, 
na bardzo korzystnych warunkach!

DLA PRZEMYSŁU M E TA LO W E G O

fachowców orać robotm* 
-'ców wsteikich innych za
wodów. 
Ponjtdto żeńskich sił po- 
-nocr iczi ch.

informacji udzielają przedstawiciele firm co
dziennie oc! a 8— 19, w niedzielę od 10— 13

Kraków, Grodzka 60
I w ódaziałach

Tarnów, Plac Goethego b 
Rzeszów. Rynek Główny 15

: t  111 : z :
S Z E W S K IE

kleje do gumy 1 kam-sznlcze atramenty, gin. 
tary, cznrnldła, weski i t. p poleca 
Wytwórni .tUBUEK INDIAN, WARSiCAWA, 
Krasińskiego 1. W yłączna sprzedaż na Dyetry :t 
krakowSKi: W l. Pająk, Kraków, Ouopólua 18.
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W O R K I  w każdej ilości do nabycia u S 7 1 I D A K 0 W S K I f 0 0 ,  S t r a f lo m  1 1 Kraków

Vtf u l n e  
p o s a d y

AGENTÓW
dc przyjmowania 
zamówień na por
trety 1 obrazy 

św ietj Se ml. 
EmaiJ poszukuje 
Pierwsza Chrze
ścijańska W y
twórnia portre 
tów „Bracia Ryl 
§cy*\ — Rzeszów 
Kptlątaja 2

7872k

P O T R Z E B N A
D O B R A

K U C H A R K A
Krynica, Pensjo
nat „DORA**.

8908k

P O W I A T O W A
Spółdzielnia Roi. 
niczo - Handlowa 
W . Jaśle poszuku
je  wykwalifiko
wanego fachowca 
w dziale żelaz
nym, jako kiero
wnika sklepu że
laznego, oraz 2-ch 
fachowych pomo
cników. Znajo
mość jeżyka nie
m ieckiego w sło
wie i' piśmie wy
magana. Zgłosze
nia z podaniem 
warunków nadsy 
łać pod adresem 
jak wyżej. Nie 
uwzględnione bez 
odpowiedzi. 8922k

S Ł U Ż Ą C E G O
na stalą posadę 
przyjm ie Dom 

Meblowy M. Ple- 
szowski, Kraków, 
Mały Rynek 2.

8926k

P O T R Z E B N A
osoba do pro wa
dzenia gospodar
stwa samodziel
nie, oszczędna. - 
Dwie osoby. Zgło 
sien ią : Kraków
Ra/k o wieka 12, —■ 
zegarmistrz. 4446

O Z I E W C Z Y N A
z gotowaniem, — 
najehęfcniłej z Po- 
znańslklego," po 
trzebna do dwo
ru. Zgłoszenia; 
Goniec Krakow
ski, Mielec. 9024k

P A N I E N K A
in tebi g emlsna. mi - 
lej powierzehow. 
noś ci do sprzeda
ży ciastek poszu 
kiwana. Niemiec
ki •wymagamy. —
.Th&aiteT Cafe**, 

Kraków, Szpital
na 38. 4968

W Y D Z I E R Ż A 
W I Ę  E W E N T U 

A L N I E  K U P I Ę
mały damek z o- 
gródkiem w Bie- 
żan Iowie lub Z-a- 
b i erzowie, a-l bo w 
■imini&j miejsoowoś 
ci blisko Krako
wy. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4673“ .

K A M I E N I C Ę
komfortową, cen. 
trum, kupie za
raz od właścicie
la. Oferty tylko 
pisemne: Cukier
nia „KORAB** -  
Kraków, Długa 
22. 4613

K U P U J Ę
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne: Pracow
nia Jubilerska, — 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w po
dwórcu. 4138

P O T R Z E B U 
J E M Y

do natychmiasto
wej sprzedaży fu 
ter, lisów, ubrań 
dywanów, kołnie
rzy. Komis, — 

G R O D Z K A  42 
W A ieam y zalicz 
ki. 1  4808

P o s a d
postukują

S T O L A R ." /  /
potrzeba od za
raz, — Stolarnia, 
Kraków, Mazo
wiecka 131. 4052

P O T R Z E B N Y
czeladnik krawie 
cki; Kraków, Re 
tory ha 15/4. 4524

B U C H A L T E R
samodzielny zalo-- 
ży, poprowadzi 
ks i ą żk i g o d z imaćh 
wieczornych. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra
ków, „Nr. 4019“ .

z a w o d o w a
kucharka-gospo- 

dyni, do lat 40, 
»  dozorem chlew
ni f drobiu po
trzebna do dwo
ru. Odpisy świa
dectw i wy na gro 
dzmie, podać: Za
rząd majątku — 
K raj o wice p. Ko
łaczyce ad Jasio.8943k

B Y
zapewnić byt so
bie i dziecku, — 
szukam jakiej koi 
wiek pracy. Mam 
lat 38, inteligen. 
tna, dobrze pre
zentująca sie, — 
znam prace biu
rową, jak rów
nież samodzielne 
p rowadzeń le go - 
s pod anst w a d o m o 
wego. Władam 
trochę jeżykiem 
niemieckim. — 
Zgłoszenia proszę 
kierować: Goniec 
Krakowski, Kra
ków ,,Nr. 8939k“

A G E N C I  
r -O R T  R E T O W I

po trzeb ni. Naj. 
wyższa płaca. So 
■wińsk i, Kielce — 
Deutsche Wehr- 
machtetr, 18.

8879k

P r a k t y k a n t
powyżej 17 lat, -  
dobre referencje, 
potrzebny. Zgło
szenia pisemne 
pod „Uc®ciwy“  -- 
„P a r “ . Kraków, 
A  doi f H itlcr- P I a tz 
46. 9015k

P O T R Z E B N Y
mistrz ccglarsk 
do ;wyprodiikowa 
nia większej ilo
ści ęegly rocznie 
w piecu potowym, 
podać warunki i 
świadectwa. Zgło
szenia: Goniec
K rak„ Kraków 
„N r. 4039“ .

sprzeda:
Rierucnome&ci

J Ż Y W A N A
gąr|erobe, futra, 
bieliznę, koce o 
raz inne wartoś
ciowe rzeczy ku- 
pnjć gotówkowo* 
sklep, św. Krzy
ża 7, Kraków.

4978

P A R C E L
kilka w Krako
wie ładnie poło
żonych — tanio 
sprzedam. Kra
ków. Florjańska 
16/4. 8904k

G R O B O W C E
sraes ©i om i-e jscowe 
cmentarz rako
wicki — siprzeda 
Franczak, Prąd
nik, Mickiewicza 
6. 4659

Z A K O P A N E
Parcela budowla
na 33 X 33, pierw
szorzędna dzieło i 
ca, 70.000, sprze
da Biuro „D ar“ , 
Kraków, Zielona 
28. 4445

K U P I Ę
spodnie narciar
skie fason norwe. 
ski (Fisówki) na 
wyeoikiiego męż
czyznę,. lub m,ate 
rjał. Starowiślna 
64/8. Kraków,

5059

Z A R Z A D C A
majątku. kawa
ler, lat 38, z pra
ktyką 15-letnią, 
w tem 10 lat sa
modzielnie jako 
zarządzający i 
półtora roku za
granicą, poszuku
je  odpowiedniej 
posady zaraz — 
(chętnie w okoli, 
c-e Krakowa). Na 
żądanie poda re 
ferencje, względ
nie odpisy świa
dectw. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
4381“ .

Kupno
mefucflomosa

K U C H A R K Ę .
kawiarkę, umie
jącą wypiekać — 
ciasta, bufetową, 
k elńc r  k ę. k as j er- 
ke-blokierkę, po
czątki niemiec
kiego wymagane. 
Pannę do lat 16 
na posyłki z u- 
mięjętmością na
prawy pościeli -- 
Inb początki szy
cia na maszynie 
i do pomocy go
spodyni, dziew
czynę do sprząta
nia pokoi, przyj
mę^ Zgłoszenia w 
dniu 10. X II . br. 
godzina 16— 18, 
Hotel „Muller*'. 
Kraków, Dietla 
41. 4569

K A M I E N I C Ę
większą Kraków, 
śródmieśee ku 
plę bez pośredni, 
ków. Zgłoszenia; 
..212“  -  „P a r“ 

Kraków, 
Adolf H itler-Platz 

46. 8813k

P A R C E L Ę
budowlaną dobre 
miejsce, kupię — 
bez pośrednictwa 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
ków „Nr. 4617“ .

W I L L Ę
nową. z dużym o 
grodem kupie za 
raz wprost od 
właściciela. 
M iejscowość: Za
kopane. Krynica 
Rabka. Oferty 
składać: Goniec
Krakowski. Kra. 
ków „Nr. 4629

K U P I Ę  
K I L I M

W iadomość: Dom 
Komisowy. Plac 
Dominikański 4, 
Kraków 4994

O C E T
winny luzem, zna 
ny z dobroci, po
leca Sklep spoży
wczy Kraków, — 
Plac Matejki 6.

3743

S Y P I A L N I E
J A D A L N I E
G A B I N E T Y

różne meble pole- 
ca Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59, sklep. 3759

KO Ż U C H
obszerny, długi, 
kolor beigc, oka
zyjnie do sprze
dania. — W iado
m ość: Kraków,
Topolowa 33/12.

4366

S Z A F Ę
kombinowaną ja 
sną pierwszorzęd
ną, bardzo* orygi
nalną, sprzedam. 
Kraków, Kraków 
ska 24/4. 4610

M A S Z Y N Ę
damską do szycia 
sprzedam: Kra
ków, św. Jana 3, 
mieszkanie 8.

4375

M A G I E L
kołowy ręczny do 
sklepu sprzedam; 
Kraków, Starowi
ślna 56. 3860

R O W E R K I
D Z I E C I Ę C E

na św. M ikołaja 
poleca W. Hal- 
ski, Kraków, Su
ki einniee 21. W y
syłka również na 
prowincję. . 4541

K I L I M Y
O Y W A N Y

przepiękne wzo
ry — wybór. — 
Kraków Długa
23. 4630

H E R B A T A
Siaro, .kakao,,, ko
stki buljo<nowo, 

przyprawy do 
zup, zupy APK. 
korzeń i©..nannii as-r- 
ki ' tyilko kupcom 

spółdzielniom : 
HURTOWNI A 

KUPCÓW POL
SKICH. Kraków, 
Krupnicza 11. — 
Teł. 222-88 . 4842

K R Y S Z T A Ł Y
B R E I T S Z W A N C

wolny fason, — 
prawie nowe, o- 
kaizyjnie sprzeda: 
Komis, Grodzka 
42, Kraków. 4810

URODA TO RADuśĆ ŻYCIA 
UZ/SKASZ JA ST IÓJIAC 

WYSOKO WARTOŚCIOWY i SKUTECUN

N A J T A N I E J
wszelką gardero
bę męską, dam
ską, F U T R A ,  li 
sy, kołnierze — 
spody futrzane, 
dywany, kilimy, 
narzuty, pościel, 
bieliznę, kryszta
ły, porcelanę, fo 
toaparaty, pate- 
foby, walizki, — 
aaszyny „SIN GE 
tA“  duży wy- 

pór praktycz-

Jyeh podarków: 
TENTROKOMTS 
'raków, Grodzka 

9, 4634

K U P U J Ę
każdą ilość uży
wanych książek 

po wte« c iowych. 
Zgłoszenia: Go
niec K rak owsk i,. 
Mielec. 9023k

K U P I Ę
zegarek damski 
zloty „Tissot**- — 
Z a: łaszenia: —
„Par'*, Kraków, 
A do-lf Hitler- Plaitz 
46. 9030k

A U T O M A T U
B I L A R D U

poszukujemy, —  
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. 9031k

K U P U J Ę  
Z Ł O TO , S R EB R O .
złocę chirurgicz
ne narzędzia, oraz 
wykonuję wszel
kie prace wcho 
dząoe w zakres 
Batko. Kraków, 
Sławkowska 6 — 
w podworcu. 4188

P O T R Z E B U 
J E M Y  

wszelkiej G A R 
D E R O B Y  F U 
T E R .  kołnierzy -- 
spodów futrza
nych ; przyjm uj e 
my w komis — 
wisżyistik'0. „CEN- 
TROKOMIS“  — 
Kraków, Grodzka 
9. 9032k

W E R K
do patefonu e- 
lekfcrycznego ku
pię. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
ski, Kraków, — 
„Nr. 8932k“ .

K I L I M
kupię. Zgłoszenia 
„P ar“  — Kraków 
AdolfHitłer-Platz 
46 pod „12,34“ .

8987k

K U P U J Ę
używane maszyn
ki do mięsa. — 
Myszkowski Kra
ków, Dietla 46.

4088

^  PS £ &»Bryi;a wyrobów kosmi tyci mych
W. KCS5EL , RADO) 4

WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ NA BEN.6UBERNAT0RSTW0 
F.LEW MD0WSKI KfiAKÓW PRZEMYSKA-A

P Ł A S Z C Z  
M Ę S K I

czarny % kołnie
rzem wydra, stan 
p 'e : yszorzsdny, 

sprzedam. Bień
kowski, Kraków, 

Adolf Kitler- 
P latz ‘ 4d. 8933k

t i R N I T U r  E K
salonowy nowy, 
krzesła skórą obi
te stół, biurko, 
śoiank oszklona 
okazyjnie sprze- 
dara. — Kraków, 
Ado-lf Hitler-PI atz 
40/7. 8977k

T A P C Z A N
sypialnie, szafą 
kombinowana, — 
szafy sprzeda — 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 4432

lohais 
do upajeefa

n o c l e g i
ni ©krępujące: 

Kraków, W ielo
pole 13/4, I p.» 
front. 4183

N O C L E G I
wygodne: Kra
ków Florjańska 
3/8. 1384

P O Z N A N I A K
poszukuje pokoju 
możliwie dobrze 

umeblow f.ucgo, # 
a o«sobnean w ej
ściem, —  czynsz 
moig ę z ap ł aci 6
za kilka mifi- 
gfjięcy. —  Okolica 
Blichu. Starowi
ślna, św. Gertru
dy. W ielopole. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 3523“

P R O T E Z Y
rąk i nóg. gorse
ty, aparaty orto
pedyczne, wkłady 
pod stopy płaski*Ortopedysta-ban-
dażysta Fr. Zie
liński, Kraków, 
Starowiślna 14,

8539k

POKÓJ
tylko dla przejez. 
dnych obok dwor 
ca Kraków Kur
niki 3, m. 7. 2851

F U T R O
męskie piękne — 
sprzedam tanio. 
Kraków, Starowi
ślna 12/5. 4442

P A P I E R
esarny, listwy — 
szpagat prawdzi
wy, pineski, po
leca firm a: A.
dam Matula. — 
Kraków, Krowo
derska. 61. 2386

S 1N G ER A
mas«ynę krytą — 
sprzedam: Kra
ków, Krowoder
ska 39, m. 10, 

4054

N A
ŚW. M I K O Ł A J A

wielki wybór 
książek dla m ło
dzieży poleca fir 
ma Adam Matu
la Kraków, Kro
woderska 61.x 4350

F A B R Y K A
L A M P

K A R B I O O W t CH
poleca skład fa
bryczny „Sigro'\ 
Kraków, Grodzka 
55. Telef. 226-91. 
226-92. 8404k

K O Ł O R Ę
jedwabną, pierw, 
szorzędną, B I E L I  
Z N Ę  osobistą mę 
ską, damską, po
ścielową, obrusy, 
mało używane — 
sprzedam T A N I O  
Kraków — Smo
leńsk 16-la. Go- 
daina 12— 1. 4—5, 

3792

W S Z E L K Ą
G A R O E R O B Ę ,

bieliznę używane 
kupuje: Dietla 19, 
mieszkanie 17. — 
prawa oficyna

4101

K U P I Ę
maszynę lewora- 
mieuną, dobrze 
szyjącą Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 4289“ .

W A G I
dla aptek, złot
ników la bora* 
torjnm, handlu, 
przemysłu dostar
cza: „Centrala
W ag“ , Kraków, 
Grodzka 15 (daw
niej Wiśłna 2)

3601

C E N T R A L A
L A M P

K A R B I D O W Y C H
Bąt.prje. -  częśoj 
rowerowe: Kra
ków Strsdoin 27 

8403k

T A P C Z A N Y ,
sypialnie jadał 
nie, gabinety 
kuchnie oraz inne 
nowo czesne rn&-
ble poleca: Wy.
twórnia Mehłi — 
Kraków STARO* 
W I Ś L N A  35

8607. te
KUPIĘ

cyrkularkę, be- 
blarkę, taśmówkę 
z motorami lub 
bez. W iadomość: 
Kraków, ul. Lwo. 
wska 28 4351

Ś N I E G O W C E
gabardynowe, ni 
ski obcas. na. 39. 
40. kupię. Chrza
nowska, Luc/.a 
nowioe, p. Koc
myrzów, 4483

m a s z y n ę
pisarską do lieze 
nia — pierwszo 
rzędną sprzedam 
Zgłoszenia: „113“ 
„P ar ‘V  Kraków 
Adolf Hitler Platz 
46. 8819 k

Podorki praktyczne
d l a  Pań, P a n ó w  i D z ie c i
Torebki, teczki, porłitli, parasole, getry, 
walizki, torby szkolne, 1 irby do zakupów

i t. p, —  poieoa

CENTRALA BIELSKA
H. H O W IL

Kraków, Florjańsk; 28.

9 * FARBOLAi i

Farby- lakiery- Chemikalia
H u r t  —  D e t ą l  

Kraków, ul. Długa 22

O Y W A N Y
ręczne, maszyno
we K I L I M Y ,  -  

O B R A Z Y
sprzeda tanio: 
Komis. PI. Domi
nikański 4, K ra
ków. 4614

G U R T Y ,  B O R T Y .
szczoteczki do zę
bów, pudry, kred
ki, pudemiczki.
gumy, żabki do 
pończoch, żyletki 
dostarcza firma 
„JO L A ‘\ Kraków, 
św. Tomasza 10.

3837

Z E G A R K I
od 65 złotych, — 
srebrne papiero
śnice oraz biżute
rię sprzedaje naj
taniej — Zegar
mistrz Gajewski, 
Kraków. Starowi, 
śln-a 26. 4760

N A
ŚW. M I K O Ł A J A
żelazka, kuchen
ki, piecyki elek
tryczne, lampki 
nocne, biurkowe, 
zapalniczki elek
tryczne, grzybki 
do cerowani-a i 
inne praktyczne 
podarunki poleca 
Dom Handlowy 
Kraków, ul. Die
tla 35. Dojazd 
tramwajem Nr 1 

4595

J A D A L N I Ę
(palisander) oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków, Sobie
skiego 5/4. 4427

f o r t e p i a n
1,38 angielska — 
mechanika, sprze 
dam. Kraków -  
Groble 20, m 6.

4633

Z L O T «  
B R A N Z O L E T K A
krymisikie futro 
bardzo ładne (du
że) sprzedam Die
tla 95, m. 7, 00
godiz. 9— 3 i płl 
18—20-tej. 4657

F U T R O
maren go, kołnierz 
karakuł czarny, 
kuirtkia brązowa, 
g arn itur c iemn y 
Nr. 48, etan pier
wszorzędny, pal
to granatowe — 
lat 12, sprzedam. 
Kraków, Śląska 
3/6. 4462
1-   ;—

s y p i a l n i ę ,
szafę K O M B I N O 
W A N Ą  — oraz 

T R Ó J D Z I E L N Ą
sprzedam. K ra
ków, Starowiślną 
35. Stolarnia w 
sieni na prawo.

8982k
O A M 5 K I E

futro źrebcowe
(wysokie, szczu
płe) okazyjnie — 
tanio sprzedam. 
Kraków, Florjań 
®ka 25/8, oficyna 
lewo. 4722

F U T R O
dams kie seaŁsk in 
Ile krzyżak eybe- 
ryj.sk i. stan pi er. 
wszorzędny, ta
nio do sprzedania 
Kraków', Szewska 
24, na. 7, od 3— 5 

*559

S y r o p  z* świeżego korzenie

T Y W O K O S T U
M a g i s t r a  G G B I E C A

Do naoycia w apttkach  

ski aJ G ło w i./: W ars; ó ./a , M iodowa i4.

S P R Z E O A M
narzutą ..50X3
m.tr, walizę i ne- 
sessen skórzany. 
Kraków Bracka 
4, m. 4. 4409

P i e c e
żelazne szamoto
we. do ogrzewa
nia lokali, dc na
bycia : Kraków - 
Józefa 3, ślusar- 
nia, 4410

N O C L E G I  
O G R Z A N E :

Kraków, Zyblikle- 
wizz? 5/122 2590

N O C L E G I
ogrzane. Kraków, 
Długa 26/3 3 488

n o c l e g i
śródmieście. Kra. 
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska. 3595

O Y P L .
inżynier, rząd o-
wiec, z.amies-zka 
wy sok oku 1 tu r al; 
nej rodzinie. O- 
pał własny. Zgło 
ezenia: Goniec
Krakowski, Kra-' 
ków „Nr. 4592“ .

P O D A N IA ,
tłumaczenia. PO-  
r a o y  p r a w n e ,
interwencje. Biu
ro. Kraików. F lo
rjańska 16/4.

88b7k

Z A M I A N A
M I E S Z K A N I A .

3 pokoje kom
fortowe w dziel
nicy polskiej na
4 pokoje kom for
towe w dzielnicy 
niem ieckiej. Zgło 
szenia: Goniec 
Krakowski. K ra
ków .„N r 4652“ .

W A R S Z A W A
Pensjonat, Mo
niuszki 7, ra 8, 
pokojach bieżą
co. woda. 8952k

N O C L E G I :
Kraków Gołębia 
16/9. 4078

N O C L E G I
ogrzane: Kraków, 
Staro wiślna 52/13.

4079

N O C L E G I :
Kraków, Starowi 
śLna 37/4. 4080

K U P I E C
solidny, kawaler, 
szuka pokoju u- 
meblowanego. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4778“ ,

L A M P Y
ka/rbidowe fabry
czne przed sta wir 
ciels.two Kraków, 
Długa 34. Sklep 
Cukry, Owoce — 
Zbozieniówna Ire
n a — Stefan Gra
bowski. 8985k

OBI A(J  Y
duże, smaczne —* 
w ydaje: Kraków 
Miodowa 13* 4136

N O C L E G I
■ogrzanie, solid 
nym : Kraków,
Zielona 25/1. 4082

Z N A C Z K I
P O C Z T O W E

to gwiazdkowy 
prezent trwałej 
wartości. Cenniki 
bezpłatnie. Port
ek i Dom Filateli
styczny, W arsza. 
wa, Marszałkow
ska 116. 9029k

J A D A L N I Ę
orzechową nowo
czesną okazyjnie 
sprzedam: Kra
ków, Krakowska 
24/4, 4426

F O R T E P I A N
krótk i, w y ro  dii
wiedeńskiego, — 
sprzedam bez po- 
średn ictw a. K na 
ków , Krowoder
ska 69, m. 2, od 
12 do 13. 4466

W A G A
U C H Y L N A

sklepowa 15 kg..
marki (■audr do 
sprzedania „Flek. 
trodynamo** Kra
ków, Dunajew
skiego 55 3570

K A M I E N I E
Z A P A Ł O W E

do zapałuiczek po 
e e n a eh mon op o lo - 
wych za 1000 szt. 
złotych 42—45,
stale na skład ie; 
H urtow nia Kup
ców Polskich, — 
Kraków. Krupu i 
cza 11, tel. 222-88 
m agazyny: Pawia 
11 telef. 222-89.

4841

F I L A T E L I Ś C I !
Uzupełniiajcie — 
zbiory Znaczków 

Gubernatorst w a 
przićd dal«zą z wy 
żką Cennik bez
płatnie. Polski
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116. 9028k

K O S T J U M
narciarski dam
ski granatowy, -- 
sta u p iewsizo rzę
dny, buty na rei ar 
s.kite 38, spm-dum 
Kraków, św. JETi- 
lipa 3/21. 5070

P A S T A
do obuwia, kro
chmal, sztywuiik, 
farbka do bieli
zny, ultramary
na. proszki i do 
prania, płyny do 
c zyfiiZ-ozen i a , sz o- 
rowania papi ir 
szmerglowy, klej 
do dętek, żarów
ki Osram — po 
cenach fabrycz
nych tylko kup
com i . -spółd iel- 
niom: H urtow na 
Kupców Polskich 
Kraków, — biura 
Krupudicz,a 11, — 
tel. 222-88. Maga 
zyny: Pawia 11. 
Tel. 22*2-89 4840

S Z T U C Z N E  
O G N IE

na choinkę hurt. 
Zgłoszenia „P a r“ 

Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46. 89S4k

W Y N A L A Z E K
przewrotowy — 
iubka niemetalo
wa z hermetycz
nym zamkiem. — 
zdejmowanym — 
Gale służącym. .. 
do sprz-edan i a — 
Kraków. Długa 
34. Zbozieniównn 

9014k

s p r z e d a m
kurtkę skórzaną, 
szafy biurowe. -  
maszynę do pisa
nia „Ćourier”  — 
Retinę I, aparat 

„Kodak** f — 6.3 
ra a 1 y n eseser;- s re 
hrne wideilozyki i 
noż̂ e do ciastrk. 
lampę ehromoiya- 
ną sypialnianą. 
Oglądać: Kraków 
Lenartowicza 8, 
m. 2, od 15—17.

4513

P A R Ę  K U N I
lub pojedynczo — 
wzrost 176, gru
bych, pociągo- 
yyych. okazyjnie 
sprzedam: Bień
kowski Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 
46. 8906k

P O K O J U
umeb lorwom eigo 

przy rodzinie —  
oz-ęśoioiwo z utrzy 
maml-em poiswuiku- 
je zara® dla star
szego paina. '  Go
niec Krak.', K ra
ków „N r 46611*.

N O C L E G I :
Kraków, W ielo
pole 5/5. 4083

N O C L E G I :
Kraków, Zielona 
20, m. 2 4084

N O C L E G I
czyste: Kraków
Starowiślni 52/10 

4085

PROFESOFo
uczy niemieckie
go'. K i aków. Sy
rokomli 20/4, od 
4—5. 8863k

n O C L E G I
solidnym. K ra 
ków, Krowoder
ska 55/1. 4200

n o c l e g i
Kraków, Starowi
ślna 52/18, o ficy 
ny 4207

N O C L E G I :
Kraków, Lubicz 
19/5. 4212

S P R Z E O A M
maszynę do pisa 
nia i piasnino, —  
Kraków', Czarno
wiejska 15, of. m. 

oglądać od  17.
4507

N O C L E G I
śródmieście K ra
ków, Krupnicza 
14/5; 4358

M A S Z Y N Ę
krawiecką sprze
dam: — Kraków, 
Cieszyńska 12, m 
3 4055

n o c l e g i
C Z Y S T E  

W Y G O O N E
Kraków, Jagiel
lońska 7A722, 1 p 

4413

S P R Z E D A J Ę
różnie używane 
rzeczy żelazne: — 
Kraków, Krakow
ska 30 (sklep).

4118

N O C L E G I
czyste. Kraków 
Szewska 7/8. 4414

M A S Z Y N Ę
do szycia nową 
sprzedam: Kra
ków, Adolf Hitler 
Platz 23, mieszka
nie 10, oficyna.

4642

cnorony sisieinu nemouiF q
leczy 12 kg. jodo-brom ow ej soli 
iwomickicj, dodanej do 15 kąpieli 
domowych i 25 flaszek źródła K a 
rola. Cena franco stacja odbiorcza 
zł. 185.—. Iwonicz-Zdrój, Zarząd.

9Q33k

Nowo otwarty

l a  t f t f l  n  K R  A W I E C K I
Kraków, Starowiślna U ,  m 17
praerabia. modernizuje, nicuje 
wsz-elką g a r d e r o b ę  damską 

Tanio i szybko. 3819

K f n i e w a ż m a i r ^
Hłdfużną p i e c z ę ć  z tekstem: 

Dbwedowa Hurtownie Spółdzielcza 
z odpowiedzialnością udziałami, 
Spółdzielnia Rolniczo - Handlowa 
w Rozwadowie n/S., skradzioną 
z teczką w Krakowie, na ul. św. 
Agnieszki, w dniu 2/12 1941.

M Ł Y Ń S K I E
maszyny — oraz 
w«ze I k i e przy ho. 
ry, G A Z A  szwaj 
carska P A S Y  

transmisyjne, 
gurty, kubełki 
Zakład

P A T E F O N
E L E K T R Y C Z N Y ,
szafa najnowo
cześniejsza, sza
firowa igła. gra 
10 tysięcy razy 
bez zmiany, z 

wbudowanym 
wzmacniaczem, — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 7, m 
6. 3— 5. 8931 k

S P R Z E D A M
rjan.a.. budowy zegar stołowy i 
młynów, Kraków 1 zegarek na rękę. 
Mazowiecka 35 Kraków, ul. Szlak 
Telefon 102-44 6.1/1, po godz. 18,

35661 5261

k  Mlołal
poleca:

C IA S T A ,
C U K R Y , 
B O M B O N IER Y  

ty lko : 
w now oot w anei 

C U K IER N I

„Pod Barankiem^
Kraków, K rakow ska 10.

H A R M O N J Ę
włoską, 80 basów 
i aparat fotogra
ficzny RefleK Ko 
rplle 6X6. sprze
dam. Kr-aków, — 
Moniuszki 33a. m 
7. 4774

P I A N I N A
fortepiany o kar 
zyjnie poleca: — 
Kwiatkowski, — 
Kra.ków. Szpital 
na 20/22. 47.95

S R E B R N E
lisy. pelerynkę .. 
niebieskiego H«a. 
F U T R O  męskie z 
wydrą s p rzecf a
tanio: Komis

G R O O Z K A  42 
Kraków, 4809

Z A R Ę K A W K I
źrebce brązowe i 
czarne. — P ER  
S K I E  futro pra 
.wie nowe’, ubra
nia, płaszcze, li
sy rude sprzeda 
okazyjnie Komis 

G R O D Z K A  42 
K ra k ó w  4811

R E S T A U R A C J A
w dobrym punk
cie w Krakowie, 
do sprzedania.. — 
W i adorri o śó: Go - 
nieć Krak.. Kra
ków „N r. 4747“

N A J M I L S Z Y
podarek „na gwia
zdkę" kupisz, w 
firm ie . P IO T R  
N O W A K ,  K ra kńw 
Karmelicka 37 — 
Poleca portinoni't 
ki portfele, paski 
torebki. 3995

Siwo/c ^ d f /ę c ia  a m u toea k ie

p o w ie rz  f ł i e l c o m
a ja k  naśMiełlid:— na ozem naświetlić —  ż ozem oświetlić — 
ćhąlme ob/osniamy — czem zapewniamy dobre zdjęcia

K m itó w , lZttcm .ntlic.ltai 5 0

U M Y W A N Ą
gard próbę, bieli
znę. futra, kooe, 
oraz inne warto
ściowe rzeczy — 
sprzedajemy ta
nio: Sklep, św 
Krzyża 7, Kra 
ków. 4979

nauka 
i myctiouuanie

M A R T A
F I L I P C Z A K

M A S Ł O W S K A
chiromantka 

przyjm uje oo- 
dziennie Kraków, 
ul. Karm elick« 3a 
parter. 4204

, N U T Y
przepisują starają 
nie. Zgłoszę uir 
Szarek,, Kraików, 
Florjańska 3.

4409

L E K C J E
fortepianu nowo
czesną, uprosz
czoną metodą. —  
Kraków, Krupni
cza 14/5. 4359

P R Z Y J M Ę
pianino w do
brym stanie na 
przechowanie, -h 
Zgłoszenia: Go
niec K ra ko ws k i« 
Kraków, —  „Nr* 
4552“ .

N I E M I E C K A
konwersacja i PC 
czątki nowoczesną, 
uproszczoną meto 
dą Kraków, Gro
dzią 31/11. 4602

K U R S Y
K R O J U

modeilowania. — 
szycia: Kraików,

M ichałowskiego 
14. . 4812

T A N IO
udzieli lekcyj ab
solwent liceum 

handlowego. —  
Z głoszenia: Go
niec Krak., K ra
ików, „N r. 4482“

N O C L E G I
niekrępujące. — 
Kraków, Zwierzy
niecka 4/38. 4415

N O C L E G I
solidnym: Kra
ków Miodowa 39 
m. 8. 4599

Konc-es j onowany 
Zakład 

N U Ż O W N IC Z O -  
S Z L I F I E R S K I

Leona Stygaresa, 
Kraków G R O O Z 
K A  4 —  ostrzy 
brzytwy, maszyn
ki do włosów, 
cążkii i nożyczki 
do manieur, no
życzki fryzjerski-® 
krawieckie, ma
szynki do mięsa, 
noże introligator 
s-kie, sz-e-iby ma
sarskie, noże cho- 
1-ewkarskie, kuś- 
nieiusikiie, osadza 
noże stołowe oraz 
i napraw-ą pry
musów. 4603

K ó i n e

o i e LIZHĘ
&7.ybko pierzemy, 
naprawiamy, —> 
Kraków, Grodzkal 
49. m. 5, I I  P- 

4679

O B I A D Y
o-omowe ..TM a, r.nei 
Kraków, Grodrzik.^

N O C L E G I
Kraków. "Starowi 
ćma 28/S3. 4640

N b c L E G I
przyjezcinym. — 
Kraków, Wielo, 
po-ie 24/4. 4655

ŁOhali
peszuHuii

M I E S Z K A N I A
l-pokojoweg-o 

z kuchnią, gaz, 
elektryka, poszu
kuj ę n a. t y oh m i as-t 
w . dzicln icy po 1 - 
skŁej. — Spiesz
ne oferty: O Primo 
Krakowski. Kra 
ków „Nr. S648k“ .

P e d o n io
55

‘ ’ 4680:

K R Y N I C A .
Pensjonat

C Z E R W O N Y  1 
O W 6 R

otwarty. Centrumi 
P-ol-eca pokoje —  
pełnokom forto w-» 

z calodziieninem 
utrzyinajnkem.

.4689

W R Ó Ż K A
Helios wykłada 
karty  —  metodą 
w-s-eho-dnią 2— 7, 
Kraków. Długa 
14/5. 4391

P R Z E K O N A J
S IĘ !

N aj korzystni ej 
kupno sprzedaż 

7,n acz ków poez to 
wych. specjalność, 
polskri-e. —  świat 

Filatelistyczny, 
Kraków Florjań 
ska 5, m 16, ofi
cyna. Od 16— 19 
Na odpowiedź za 
łączyć znaczek.

8642k

u N I E W a Ż N i A M
sikradzdone 2 X II  
1941: książe-ozką 
Ubez-p. Społeozn,, 
kartę Arbe-itsam- 
tu, książeczkę r® 
botniezą, kartą 
pracy na nazwi
sko Szumańska! 
Katarzyna. K ra  
ków, Grunwaldz
ka 15, m. 1.

4773
W  C E N T R U M

Krakowa każdy 
wesołość zucho
wa. Kto pod „Ge 
wo-nt-em“ wstąpi 
do baru, zabawi 
się bez umia’ U. 
Kra-lców, Senacka 
80 4434

P O D N O S Z E N I E
O C Z E K

cerowanie, dora- 
hianie stóp so'id 
nie tanio, facho
wo. punktualnie, 
, . J O L A “ K r a 
ków, św. To-masza 
4. 4855

PODZIĘKOWANIE
''szystkim. którzy wzięli udział 
sbie Męża m ego ś. p,

Jó z e fe  G o d k a
po-

a przedew^szystkiem O Moderarotowi, O. Ka- 
pelitnowi Ks. P. Dr. Pawłowskiemu, V . Dr. 
Klasie, P. Naczelnikom. P. Kolegom Zmar
łego, oraz F. T  Publiczności składam ser
deczne „B óg  z,apłać“ .
5037 Żona z rędziną.

Z E G A R M I S T R Z
jubiler Chwiłkow- 
ski, Kraków — 
Florjańska 3 po 
leea zegarki, bi- 
ż nt.er je. 4248

P A T E F O N
szafkowy, oto
man k a do sprze
dania. Kraków, 
Staszica 4, m. 1, 
A.— fi nrmnł

P ie c e  % ;e k ł iy c in «
lelazka, żarówki

i w szelkie tow ary e lektryczne poleca

S ta n is ła w  D o b ija  
K r a k ó w  —  G r o a z u a  1 1
T e l e f o n  1 2 9 -4 8

WydDWMlctwo .Gonlsi Rnkuwski* Kraków, ,Wmoi>olB 1. — Jalefon 206-11.


